



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 1 de 83

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Resoluções	2
Licitações e Contratos	2
Aditivos / Aditamentos / Supressões	2
Aviso de Licitação	2
Ratificação	3
Extrato	3
Atas de Sessões	4
Concursos Públicos / Processos Seletivos	83
Editais - Outros	83

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 2 de 83

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Resoluções

RESOLUÇÃO SMSVIR 012/2021

26 de julho de 2021

CONSIDERANDO a reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde realizada em 26 de julho de 2021, bem como suas deliberações e decisões e em consonância com o seu regimento interno:

RESOLVE

Art. 1º - Homologa a decisão do Conselho Municipal de Saúde que aprovou de forma unânime os itens abaixo descritos:

- Apresentação da Ata da última reunião 30/06/2021;
- Apresentação da Prestação de Contas Parcial e Final (Termo de fomento 001/2021) do Hospital e Maternidade São Vicente de Paulo referente ao mês de junho de 2021;
- Apresentação do parecer jurídico referente a renovação do Convênio SMSVIR 001/2019
- Apresentação do Ofício subscrito pela senhora Helena Francischini na qual indica a senhora Jessica Carolina Camara Marinho para compor a comissão de monitoramento;
- Informação referente a exoneração de enfermeiro e técnico de enfermagem;
- Apresentação do Boletim Epidemiológico;
- Apresentação do vacinometro do município de Viradouro/SP;
- Apresentação da folha de pagamento referente ao mês de junho de 2021.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Viradouro/SP, 26 de julho de 2021.

Robson André Seleguim

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE –
SUBSTITUTO

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

6º Termo de Aditamento – Realinhamento de Preços

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO A INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO.

Justificativa: O presente realinhamento faz-se necessário, devido às variações no preço que o produto fornecido vem sofrendo nos últimos meses, que se deu pelas alterações na política de preços praticada pela Petrobras e em decorrência da flutuação do preço dos combustíveis, tornando impraticáveis os preços iniciais, conforme demonstrado em requerimento.

Valor: R\$ 27.741,40 (vinte e sete mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta centavos)

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RESUMIDO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021 REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021

Início: 26/07/2021 – Encerramento: 09/08/2021 –
Horário 09h00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 3 de 83

Abertura da Sessão: 09/08/2021 – Horário: 09h00

Endereço Eletrônico: WWW.VIRADOURO.SP.GOV.BR (<http://191.5.98.25:8079/comprasedital/>)

Tipo: Menor Valor Unitário

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.

PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR 123/2006.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), poderá ser retirada junto do site <http://www.viradouro.sp.gov.br/> ou através do e-mail viradouro@gmail.com. Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 26 de julho de 2021.

GABRIEL PERRONE

DIRETOR DE LICITAÇÕES em substituição

Ratificação

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021

Reconheço a Dispensa de licitação referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO NOS BEBEDOUROS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, com fundamento legal no inciso II do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93 e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação ratifico a Dispensa de licitação para a Contratação supramencionada.

Viradouro/SP, 21 de junho de 2021.

PATRÍCIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Extrato

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 090 / 2021

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: CELSO BERTOLUCI LTDA-ME.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PERSIANAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VIRADOURO COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.

Valor: R\$ 13.209,00

Vigência: 27/07/2021 à 27/07/2022



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 4 de 83

Atas de Sessões



Município de Viradouro/SP
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

ATA RESUMIDA

Pregão Eletrônico nº 038/2021 – Processo Administrativo nº 159/2021 – Registro de Preços nº 033/2021 – Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA E PLACAS DE TRÂNSITO. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **23 de julho de 2021**, às **09h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

Proponente:

VANILSON PULZI MATEUS COMUNICAÇÃO-ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
295	ADMINISTRAÇÃO/TRANSITO					
19	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-12) - PLACAS DE ORIENTACAO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismatica (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizados a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padroes em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Transito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) 1,00 x 1,00. m.	UNID	PROPIA	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
20	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-12) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
21	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-18) SALIENCIA OU LOMBADA PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO EM AÇO CARBONO, CHAPA 18, TAMANHO E COR REGULAMENTADA 60 CM DIAMETRO, 60 X 60 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	60	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourollicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 5 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

22	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-18) SALIENCIA OU LOMBADA PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO EM AÇO CARBONO, CHAPA 18, TAMANHO E COR REGULAMENTADA 60 CM DIAMETRO, 60 X 60 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
23	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-1A) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	23	R\$ 125,00	R\$ 2.875,00
24	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-1A) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	7	R\$ 125,00	R\$ 875,00
25	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-1B) - PLACAS DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismatica (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizados a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padroes em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Transito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) 1,00 x 1,00 m.	UNID	PROPIA	23	R\$ 125,00	R\$ 2.875,00
26	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-1B) - PLACAS DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismatica (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizados a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padroes em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Transito - CONTRAN, em conformidade	UNID	PROPIA	7	R\$ 125,00	R\$ 875,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 6 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) 1,00 x 1,00m.

27	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-22) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
28	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-22) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
31	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-28) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
32	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-28) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
35	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-2A) PARA VIA URBANA - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 7 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

36	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-2A) PARA VIA URBANA - PLACAS DE ORIENTACAO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em pellicula refletiva alta intensidade prismatica (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizados a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padroes em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Transito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) 1,00 x 1,00	UNID	PROPIA	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
39	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-2B) PARA VIA URBANA - VELOCIDADE MAXIMA PERMITIDA 60KM/H para sinPLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA). VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 60KM/H	UNID	PROPIA	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
40	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-31) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA). VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 40KM/H	UNID	PROPIA	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
41	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-31) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA). VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 40KM/H	UNID	PROPIA	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 8 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

42	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-32B) - PLACAS DE ORIENTACAO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismatica (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizados a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padroes em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Transito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) 1,00 x 1,00 m. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA). VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 60KM/H	UNID	PROPIA	23	R\$ 125,00	R\$ 2.875,00
43	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-32B) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	7	R\$ 125,00	R\$ 875,00
44	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-33A) - PLACAS DE ORIENTACAO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismatica (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizados a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padroes em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Transito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) ESPESSURA 2mm, COR REGULAMENTADA 1m DIAMETRO, 1m CADA LADO.	UNID	PROPIA	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
45	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-33A) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE	UNID	PROPIA	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxarifado@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 9 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

GARANTIA)

46	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-33B) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
47	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-33B) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
51	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-3A) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
52	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-45) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
53	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-45) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 10 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

54	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-6) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
55	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-6) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
56	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-8) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
59	PLACA DE ADVERTENCIA REFLETIVA (A-9) - PLACAS DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismática (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizadas a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padrões em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Transito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) MEDINDO 2,00m x 1,00 m.	UNID	PROPIA	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
61	PLACA DE ESTACIONAMENTO R6B - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	3	R\$ 135,00	R\$ 405,00
62	PLACA DE ESTACIONAMENTO R6B - PLACAS DE NOMENCLATURA DE RUAS, MEDINDO 450MM X 200MM X 8MM DE ESPESSURA EM ALUMINIO FUNDIDO, LETRAS ALTO RELEVO POLIDAS E FUNDO AZUL EM PINTURA ELETROSTÁTICA. 20	UNID	PROPIA	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 11 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

ANOS DE GARANTIA

63	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-1) - MEDINDO 3,60m DE COMPRIMENTO, 6,3cm DE DIAMETRO E 3,3mm DE ESPESSURA, PRODUZIDOS EM AÇO E ATENDENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS DA ABNT. CONTENDO PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DE FIXAÇÃO PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-1) - ROLO COM GARFO, PRODUZIDO EM PELE DE CARNEIRO, EMPUNHADORA ERGONÔMICA EM PLÁSTICO REFORÇADO, CONECTÁVEL À LINHA DE PROLONGADORES ATLAS, INDICANDO PARA TINTA LATÉX, ACRÍLICA, ÓLEO E ESMALTE, UTILIZADO PARA PEQUENAS ÁREAS E RETOQUES EM SUPERFÍCIES RUGOSAS E SEMIRUGOSAS, LARGUO DO ROLO: Rolo de 10cm com manta de microfibra e garfo de buchas 10CM AT23/19SR	UNID	PROPIA	75	R\$ 110,00	R\$ 8.250,00
64	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-19) - Medindo 140x80x30 mm com elemento refletivo medindo 86x19 mm	UNID	PROPIA	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
67	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-19) - TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE E EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO E A INTemperies CLIMÁTICAS.ACONDICIONADAS EM BALDES DE 18 LITROS. ATENDE AS NORMAS DNIT 3, 16 ABNT NBR 11862:2020 E ABNT NBR 8169:2009 COR: BRANCA	UNID	PROPIA	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
68	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-19) - TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE E EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO E A INTemperies CLIMÁTICAS.ACONDICIONADAS EM BALDES DE 18 LITROS. ATENDE AS NORMAS DNIT 3, 16 ABNT NBR 11862:2020 E ABNT NBR 8169:2009 COR: AMARELA	UNID	PROPIA	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
69	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-19) - TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE E EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO E A INTemperies CLIMÁTICAS.ACONDICIONADAS EM BALDES DE 18 LITROS. ATENDE AS NORMAS DNIT 3, 16 ABNT NBR 11862:2020 E ABNT NBR 8169:2009 COR: VERMELHO	UNID	PROPIA	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
70	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-19) - TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE E EXCELENTE RESISTÊNCIA A ABRASÃO E A INTemperies CLIMÁTICAS.ACONDICIONADAS EM BALDES DE 18 LITROS. ATENDE AS NORMAS DNIT 3, 16 ABNT NBR 11862:2020 E ABNT NBR 8169:2009 COR: AZUL	UNID	PROPIA	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
71	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-19) - TINTA Primer sintético 16.000 INDUSTRIAL METAL 18 LITROS SECAGEM ULTRA RÁPIDA E UM PRODUTO RECOMENDADO PARA SUPERFÍCIES METÁLICAS EM PINTURA EM REGAL COR PRETO FOSCO	UNID	PROPIA	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
72		UNID	PROPIA	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 12 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

73	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-19) - BARREIRA AJUSTÁVEL PARA ISOLAMENTO PRODUZIDA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV's E RESISTENTE A INTEMPÉRIOS; SANFONADA, QUANDO FECHADA MEDINDO 1,20 M DE ALTURA E 1,00 M DE CUMPRIMENTO, JÁ QUANDO ABERTA SEU TAMANHO ALCANÇA 5,00 M DE CUMPRIMENTO E 0,90 M DE ALTURA, NA COR LARANJA COM FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS, COM PÉS EM AÇO INOXIDÁVEL, MONTAGEM COM PARAFUSOS ANTI FERRUGEM.	UNID	PROPIA	11	R\$ 125,00	R\$ 1.375,00
74	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-19) - Catalisador para Resina Bi-Componente	UNID	PROPIA	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
75	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-19) - CAVALETE DE SINALIZAÇÃO; EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALTA VISIBILIDADE, DESMONTÁVEL; FORMADO EM 2 (DUAS) BASES DE 1 METRO DE ALTURA NA COR LARANJA COM FAIXA REFLETIVAS EM PELÍCULA BRANCAS; SUAS CONDIÇÃO DEVERAM ATENDER A RESOLUÇÃO 160/04 CONTRAN; Dimensões: Altura: 1000 mm Largura: 1060 mm Profundidade: 900 mm Peso Total: 6,5 kg. (+ ou - 10%). Material: Polietileno semi-flexível.	UNID	PROPIA	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
76	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-19) - Cola a base de resina de poliestes e Carga mineral 325 (dolomita), para dispositivos de sinalização viária, utilizado para a fixação de tachão, tacha, tachinha, calotas, segregador (bate pneu), mini tachão. Sua utilização é exclusiva para dispositivos auxiliares de corpo de resina.	UNID	PROPIA	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
79	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-2)	UNID	PROPIA	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
80	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-2) - NOVOS MOLDES/GABARITOS/MATRIZES DE PINTURA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PSAI 3 mm DE ACORDO COM A NORMA NBR9050, MATERIAL LEVE E RESISTENTE. SEM DUVIDA, A PINTURA POR MOLDE É A MAIS INDICADA PARA TODOS OS FATORES QUANDO SE FALA EM SINALIZAÇÃO HORIZONTAL: USO DURÁVEL, PRATICIDADE, QUALIDADE DA PINTURA, BAIXO CUSTO-BENEFÍCIO, ETC. SINALIZAR O PISO É ESSENCIAL PARA SINALIZAR LOCAIS EXTERNO COMO ESTACIONAMENTO PREFERENCIAL, ÁREA DE TRÁFEGO, ENTRE OUTROS, E QUANDO HÁ GRANDE DEMANDA, A PINTURA NO PISO SE TORNA MUITO MAIS BARATA, POIS VOCE PODE UTILIZAR O MOLDE QUANTAS VEZES QUISER. MATERIAL FRABRICADO: PSAI - POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO SIMBOLOS: SIA (CADEIRANTE), ESCRITA IDOSO, CONSULTE-NOS PARA DEMAIS SIMBOLOS MEDIDA: 0,60x0,60m - IDEAL PARA SINALIZAR ESPAÇOS DIVERSOS COMO ATENDIMENTO PREFERENCIAL; MEDIDA: 1,50x0,40m - IDEAL PARA ESTACIONAMENTO DO IDOSO (ESCRITO IDOSO - CONFORME RESOLUÇÃO N° . 303/08 DO CONTRAN)	UNID	PROPIA	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 13 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

82	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-20) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
83	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-20) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
84	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-24A) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	75	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00
85	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-24A) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
86	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-28) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 14 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

87	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-28) - PLACAS DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismática (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizadas a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padrões em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Trânsito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) 1,00 x 1,00m. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-3) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTÊNCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSPORTE - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
88	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-3) - PLACAS DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismática (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizadas a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padrões em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Trânsito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) 1,00 x 1,00 m. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-33) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTÊNCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSPORTE - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
89	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-3) - PLACAS DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismática (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizadas a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padrões em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Trânsito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) 1,00 x 1,00 m. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-33) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTÊNCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSPORTE - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
90	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-3) - PLACAS DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismática (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizadas a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padrões em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Trânsito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) 1,00 x 1,00 m. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-33) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTÊNCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSPORTE - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 15 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

91	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-33) - PLACAS DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismática (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizados a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padrões em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Trânsito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia)1,00 x 1,00. m. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-4A) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
92	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-4A) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
93	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-4A) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
94	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-4B) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
95	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-4B) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 16 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

96	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-5) - PLACAS DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismática (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraceadeiras galvanizadas a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padrões em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Trânsito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) 1,00 x 1,00 m. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-5) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTÊNCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
97	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-6A) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTÊNCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
98	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-6A) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTÊNCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	75	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00
99	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-6A) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTÊNCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
100	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-6B) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTÊNCIA 60 X 40 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxarifado@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 17 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

101	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-6B) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
102	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-6C) - PLACAS DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismática (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizadas a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padrões em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Transito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) 1,00 x 1,00	UNID	PROPIA	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
103	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-6C) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA). VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 20KM/H	UNID	PROPIA	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
104	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-7) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA). VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 30KM/H	UNID	PROPIA	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
105	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-7) - VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 60KM/H para sinPLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA). VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 60KM/H	UNID	PROPIA	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 18 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

106	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-9) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA). VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 40KM/H	UNID	PROPIA	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
107	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO REFLETIVA (R-9) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA). VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 40KM/H	UNID	PROPIA	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
108	PLACA INDICATIVA PONTO DE ONIBUS I 23 - PLACAS DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO (INDICATIVAS) EM CHAPAS PLANAS, CONSTITUIDAS POR CAMADAS DE MATERIAL FIBROSO, DE FIBRAS DE CELULOSE E TESTEIS, IMPREGNADAS COM RESINA TERMO FIXAS, MELAMINICAS E FENOLICAS PRENSADA, ESPESSURA 3mm, face principal, orla e legenda em película refletiva alta intensidade prismática (TOTAL REFLETIVA), suporte modelo quadro com 3 abraçadeiras galvanizados a fogo para fixação em coluna ou braço projetado, dentro dos padrões em vigor, previsto na Resolução nº 236/2007 do conselho nacional de Transito - CONTRAN, em conformidade com as normas ABNT NBR 14.644/2013, 7397, 7398, 7399 e 6323, (7 anos de Garantia) 1,00 x 1,00 m.	UNID	PROPIA	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
109	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA). VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 60KM/H	UNID	PROPIA	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almojarifado@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 19 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

114	PLACA PROIBIDO TRANSITO DE CAMINHÕES R9 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
115	PLACA PROIBIDO TRANSITO DE CAMINHÕES R9 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
118	POSTES CILINDRICOS DE SINALIZAÇÃO PARA FIXAR PLACAS DE TRANSITO - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	150	R\$ 198,00	R\$ 29.700,00
119	POSTES CILINDRICOS DE SINALIZAÇÃO PARA FIXAR PLACAS DE TRANSITO - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	PROPIA	50	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
					Valor Total	R\$ 144.480,00

Proponente:

VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
295	ADMINISTRAÇÃO/TRANSITO					
122	SOLVENTE EMBALAGEM DE 18 LITROS - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO OU ADVERTENCIA 60 X 60 CM, EM CHAPA DE AÇO #18, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, LEGENDAS E ORLA EM ADESIVO REFLETIVO, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES EM VIGOR, PREVISTO NA RESOLUÇÃO Nº 236/2007 DO CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO - CONTRAN, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 14.644. (7 ANOS DE GARANTIA)	UNID	STRATA	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 20 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

127	TINTA DEMARCAÇÃO ACRILICA VIARIA DNIT 3,16 - PLACAS DE NOMENCLATURA DE RUAS, MEDINDO 450MM X 200MM X 8MM DE ESPESSURA EM ALUMINIO FUNDIDO, LETRAS ALTO RELEVO POLIDAS E FUNDO AZUL EM PINTURA ELETROSTÁTICA. 20 ANOS DE GARANTIA	UNID	STRATA	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
128	TINTA DEMARCAÇÃO ACRILICA VIARIA DNIT 3,16 - MEDINDO 3,60m DE COMPRIMENTO, 6,3cm DE DIAMETRO E 3,3mm DE ESPESSURA, PRODUZIDOS EM AÇO E ATENDENDO AOS PADRÕES TECNICOS DA ABNT. CONTENDO PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DE FIXAÇÃO	UNID	STRATA	25	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
129	TINTA DEMARCAÇÃO ACRILICA VIARIA DNIT 3,16 - ROLO COM GARFO, PRODUZIDO EM PELE DE CARNEIRO, EMPUNHADORA ERGONÔMICA EM PLÁSTICO REFORÇADO, CONECTÁVEL À LINHA DE PROLONGADORES ATLAS, INDICANDO PARA TINTA LATÉX, ACRILICA, ÓLEO E ESMALTE, UTILIZADO PARA PEQUENAS ÁREAS E RETOQUES EM SUPERFÍCIES RUGOSAS E SEMIRUGOSAS, LARGURO DO ROLO: Rolo de 10cm com manta de microfibra e garfo de buchas 10CM AT23/19SR	UNID	STRATA	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
130	TINTA DEMARCAÇÃO ACRILICA VIARIA DNIT 3,16 - Medindo 100x95x20 mm com elemento refletivo medindo 86x19 mm	UNID	STRATA	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
131	TINTA PRIMER SINTÉTICO 16.000 INDUSTRIAL METAL 18 LITROS - Medindo 140x80x30 mm com elemento refletivo medindo 86x19 mm	UNID	STRATA	25	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00
					Valor Total	R\$ 39.000,00

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 23 de julho de 2021.

GABRIEL PERRONE
PREGOEIRO

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 21 de 83



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

ATA RESUMIDA

Pregão Presencial nº 027/2021 – Processo Administrativo nº 160/2021 – Registro de Preços nº 034/2021 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E AFINS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **26 de julho de 2021**, às **08h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujos seus itens foram **ADJUDICADOS** às proponentes conforme relatório que segue anexo a esta.

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 26 de julho de 2021.

GABRIEL PERRONE
PREGOEIRO

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolcita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 22 de 83

1

GABINETE DO PREFEITO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER						
159	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MX421	LEXMARK 56FB000	UNID	9	R\$ 464,00	R\$ 4.176,00
303	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MX421	LEXMARK 56FB001	UNID	3	R\$ 464,00	R\$ 1.392,00
					Total Proponente:	R\$ 5.568,00
					Total Centro de Custo:	R\$ 5.568,00

2

ADM- JUNTA MILITAR

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RENATO DOS SANTOS MAZIERI						

82	KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER L5652	PREMIUM	unida	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
----	--	---------	-------	---	-----------	------------

Características: Kit Fotocondutor Para Brother L5652 5902 6902 5502 5602 Dr 3440 3402

Cartucho de Cilindro
Tambor De Imagem
Unidade De Imagem
Fotocondutor
Kit Drum

243	KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER L5652	PREMIUM	unida	0	R\$ 73,00	R\$ -
-----	--	---------	-------	---	-----------	-------

Características: Kit Fotocondutor Para Brother L5652 5902 6902 5502 5602 Dr 3440 3402

Cartucho de Cilindro
Tambor De Imagem
Unidade De Imagem
Fotocondutor
Kit Drum

245	KIT TECLADO E MOUSE WIRELESS SEM FIO	CE	unida	0	R\$ 132,00	R\$ -
-----	--------------------------------------	----	-------	---	------------	-------

CARACTERÍSTICAS:
Roda de rolagem (scroll); Alimentação Via conexão com o aparelho; Wireless; Plug & Play; Cor Preto; Contendo em sua Embalagem 1 Teclado , 1 Mouse, 4 pilhas AAA , 1 Receptor USB e Manual de Instrução; com Garantia do Fornecedor de 12 meses; Produto sem fio em Padrão ABNT2 - Português BR

Total Proponente: R\$ 140,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
-----	---	-------	----	---	-----------	------------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

295	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
-----	---	-------	----	---	-----------	-----------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

Total Proponente: 240

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

105	NOBREAK BIVOLT COM 6 TOMADAS PADRAO ABNT COM FUSIVEL EXTERNO	RAGTECH NEW SAVE HOME 4125	UN.	0	R\$ 450,00	R\$ -
-----	--	----------------------------	-----	---	------------	-------

259	NOBREAK BIVOLT COM 6 TOMADAS PADRAO ABNT COM FUSIVEL EXTERNO	RAGTECH NEW SAVE HOME 4125	UN.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
-----	--	----------------------------	-----	---	------------	------------

Total Proponente: R\$ 450,00

HCR COMERCIAL EIRELI



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 23 de 83

85	KIT TECLADO E MOUSE WIRELESS SEM FIO	C3Tech	unida	1	R\$ 116,60	R\$ 116,60
CARACTERÍSTICAS: Roda de rolagem (scroll); Alimentação Via conexão com o aparelho; Wireless; Plug & Play; Cor Preto; Contendo em sua Embalagem 1 Teclado, 1 Mouse, 4 pilhas AAA, 1 Receptor USB e Manual de Instrução; com Garantia do Fornecedor de 12 meses; Produto sem fio em Padrão ABNT2 - Português BR						

Total Proponente: R\$ 116,60
Total Centro de Custo: R\$ 946,60

4

SNJ-SEÇÃO DE ALMOXARIFADO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI						
146	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	9	R\$ 26,80	R\$ 241,20
165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	9	R\$ 59,40	R\$ 534,60
TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES						
290	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	3	R\$ 26,80	R\$ 80,40
309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	3	R\$ 59,40	R\$ 178,20
TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES						

Total Proponente: R\$ 1.034,40
Total Centro de Custo: R\$ 1.034,40

5

ADM-BANCO DO POVO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RENATO DOS SANTOS MAZIERI						
40	CARTUCHO P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON 211	CANON	UN	5	R\$ 139,30	R\$ 696,50
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.						
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;						
215	CARTUCHO P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON 211	CANON	UN	1	R\$ 139,30	R\$ 139,30

Total Proponente: R\$ 943,80

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802						

Total Proponente: R\$ 120,00

HCR COMERCIAL EIRELI

39	CARTUCHO P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON 210	Printech	UN	9	R\$ 129,30	R\$ 1.163,70
214	CARTUCHO P/ IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON 210	Printech	UN	3	R\$ 129,30	R\$ 387,90

Total Proponente: R\$ 1.551,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 24 de 83

							Total Centro de Custo:	R\$	2.615,40
11	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL								
Item	Descrição do Produto/Serviço			Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário		Valor Total
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI									
57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT			TS SHARA	UN.	4	R\$	134,00	R\$ 536,00
57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT			TS SHARA	UN.	8	R\$	134,00	R\$ 1.072,00
128	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450 MBPS - 3 ANTENAS			TP-LINK	UNID	2	R\$	160,00	R\$ 320,00
134	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450Mbps								
134	SWITCH 16 PORTAS,10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO C			TP-LINK	UN	1	R\$	210,00	R\$ 210,00
	SWITCH 16 PORTAS,10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.								
84	KIT MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR CORE I5 3330			JIQUI	KIT	4	R\$	2.470,00	R\$ 9.880,00
	KIT Microcomputador: Processador CORE I5 3330, Velocidade do Clock 3,0 GHz, 4 Nucleos, 6 MB de Cache, Memória DDR 3 4GB Tecnologia PC3-10600 (1333 MHz), HD SATA II 1 TB c/ Velocidade de Rotação 7200 RPM e Buffer de 16 Mb Cache, DVD-RW (Gravador de CD 48x e Gravador de DVD 16x), Placa Mãe P8H61 Chipset H61, (Gabinete K-MEX Preto, Fonte 200W Real, Refrigeração Lateral, Cooler Lateral, Leitor de Cartões, Cooler Frontal), Monitor 19" SVGA Preto LCD, Mouse Óptico USB, Teclado USB ABNT2, Caixa de Som, Cabo de Força.								
							Total Proponente:	R\$	12.018,00
VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER									
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER			XEROX B215	UN	2	R\$	2.067,00	R\$ 4.134,00
	função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail /digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, numero máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletronic do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR								
157	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS310			SHARKLASER 504H	UN	10	R\$	143,00	R\$ 1.430,00
157	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS310			SHARKLASER 504H	UN	12	R\$	143,00	R\$ 1.716,00
64	FRAGMENTADORA DE PAPEL			MENNO SECRETA 6315A	UN	1	R\$	1.105,00	R\$ 1.105,00
	Abertura de inserção 230 mm, número máximo de folhas (75g) 15 folhas, tipo de fragmentação tiras de 6,3 mm/CD/DVD/Cartão e grampos, nível de segurança 1, velocidade 2,6 m/ min, capacidade média de fragmentação 26kg/h, acionamento por botão e sensor óptico, pot-ência 200W, tempo de funcionamento 4 a 5 minutos ligada / 10 minutos desligada, nível de ruído 65 db (A), volume de lixeira 25 litros, sensor de segurança para lixeira, dimensões 345 x 230 x 460 mm, éso aproximado 7,5 kg – MENNO.								
							Total Proponente:	R\$	8.385,00
RENATO DOS SANTOS MAZIERI									
7	BATERIA BOTÃO CR2032 3V PARA PLACA MÃE			SONY	UNID	8	R\$	4,50	R\$ 36,00
7	BATERIA BOTÃO CR2032 3V PARA PLACA MÃE			SONY	UNID	7	R\$	4,50	R\$ 31,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 25 de 83

24	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE – CONEXÃO USB Câmera webcam Full HD 1080p com microfone – Conexão USB – Campo de visão de 360°; acompanha tripé para fixação segura e confortável no monitor. Microfones omnidirecionais integrados. Obturador de privacidade conveniente. Compatível com Windows e MAC. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD/LED, laptops e mesas. Correção avançada de luz e foco manual e automático.	LIBA	UNIDA	3	R\$	90,00	R\$	270,00
73	HD SSD EXTERNO – 1TB HX EXTERNO COM ENTRADA USB 3.1 – TIPO SSD – COM CASE DE PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS E ARRANHÕES	KINGSTON	UNIDA	3	R\$	1.170,00	R\$	3.510,00
88	LICENÇA DE ANTIVÍRUS PARA DESKTOP E NOTEBOOK - 12 MESES DE VALIDADE PARA CADA LICENÇA Antivírus com Segurança para terminais físicos e virtuais; Defesas Pro-VM, Pro-Cloud com e Scanning; defesa para spam e phishing; Avaliação de más configurações de segurança de terminais com lista de prioridades; Verifica o tráfego de entrada na web, incluindo tráfego SSL, http e https para prevenir o download de malware no terminal. Bloqueia automaticamente phishing e páginas fraudulentas da web. Mostra pontuações de busca para apontar páginas confiáveis e não confiáveis; possibilidade de escolha quais dispositivos podem executar e quais são automaticamente bloqueados ou verificados; controle de lista negra; controle e bloqueio de softwares; controle de lista branca; firewall bidirecional com detecção de intrusão; Detecta ataques de dia zero e direcionados, previne ataques em tempo real com autoenvio; envio de arquivos suspeitos para quarentena; Bloqueio ferramentas de hacking, ataques sem arquivos, malware de dia zero e mais; varredura e controle centralizado; detecção de exploits; Bloqueia ameaças confirmadas automaticamente mediante uma série de regras predefinidas, como encerrar processos, mover para quarentena ou bloquear acesso; Protege dados em todo o disco rígido do terminal ao utilizar os mecanismos de criptografia fornecidos pelo Windows (BitLocker)	KASPERSKAY	UNIDA	22	R\$	35,00	R\$	770,00
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	9	R\$	15,00	R\$	135,00
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	7	R\$	15,00	R\$	105,00
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	4	R\$	45,00	R\$	180,00
135	SWITCH 24 PORTAS, GERENCIÁVEL, 10/100/1000 SWITCH 24 PORTAS, 10/100/1000 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERING ADDRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADDRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.	TPLINK	UN	1	R\$	1.950,00	R\$	1.950,00
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	9	R\$	39,00	R\$	351,00
163	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA XEROX B205	PREMIUM	UNIDA	11	R\$	112,00	R\$	1.232,00
163	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA XEROX B205	PREMIUM	UNIDA	12	R\$	112,00	R\$	1.344,00
167	TONER IMPRESSORA SANSUMG SCX-4833 FD	PREMIUM	UNID	9	R\$	99,00	R\$	891,00
167	TONER IMPRESSORA SANSUMG SCX-4833 FD	PREMIUM	UNID	9	R\$	99,00	R\$	891,00
175	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	PROFIT	UNID	10	R\$	35,20	R\$	352,00
175	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	PROFIT	UNID	12	R\$	35,20	R\$	422,40
87	LICENÇA DE ANTIVIRUS	KASPERSKAY	UN	23	R\$	35,00	R\$	805,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 26 de 83

Antivírus com Segurança para terminais físicos e virtuais; Defesas Pro-VM, Pro-Cloud com e Scanning; defesa para spam e phishing; Avaliação de más configurações de segurança de terminais com lista de prioridades; Verifica o tráfego de entrada na web, incluindo tráfego SSL, http e https para prevenir o download de malware no terminal. Bloqueia automaticamente phishing e páginas fraudulentas da web. Mostra pontuações de busca para apontar páginas confiáveis e não confiáveis; possibilidade de escolha quais dispositivos podem executar e quais são automaticamente bloqueados ou verificados; controle de lista negra; controle e bloqueio de softwares; controle de lista branca; firewall bidirecional com detecção de intrusão; Detecta ataques de dia zero e direcionados, previne ataques em tempo real com autoenvio; envio de arquivos suspeitos para quarentena; Bloqueio ferramentas de hacking, ataques sem arquivos, malware de dia zero e mais; varredura e controle centralizado; detecção de exploits; Bloqueia ameaças confirmadas automaticamente mediante uma série de regras predefinidas, como encerrar processos, mover para quarentena ou bloquear acesso; Protege dados em todo o disco rígido do terminal ao utilizar os mecanismos de criptografia fornecidos pelo Windows (BitLocker)

109	PEN DRIVE 32GB	MULTILASER	UND	4	R\$	43,00	R\$	172,00
141	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR USB, ABNT2	MULTILASER	UNID	9	R\$	45,00	R\$	405,00
193	BATERIA BOTÃO CR2032 3V PARA PLACA MÃE	SONY	UNID	3	R\$	4,50	R\$	13,50
193	BATERIA BOTÃO CR2032 3V PARA PLACA MÃE	SONY	UNID	2	R\$	4,50	R\$	9,00
232	FRAGMENTADORA DE PAPEL 15FLS	MENNO	UNID	1	R\$	1.290,00	R\$	1.290,00
	Fragmentadora de papel 15fls: Tipo de Fragmentação (em mm): Partícula 04x34 / cartão / CD/DVD; Nível de Segurança: 03; Velocidade de Fragmentação: 02m/min; Capac. Média de Fragmentação: 26 kg/h; Acionamento: Botão e sensor mecânico Reversão: Manual e no botão; Potência: 374W; Tempo de funcionamento: Periódico: 02 min. Ligado/10 Repouso; Nível de Ruído: 75 db (A); Volume da Lixeira: 24 litros							
238	HD SSD EXTERNO – 1TB	KINGSTON	UNIDA	2	R\$	1.169,00	R\$	2.338,00
	HX EXTERNO COM ENTRADA USB 3.1 – TIPO SSD – COM CASE DE PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS E ARRANHÕES							
241	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	HP	UN	1	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00
	função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail /digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, numero máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR							
244	KIT MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR CORE I5 3330	INTEL	KIT	1	R\$	4.330,00	R\$	4.330,00
	KIT Microcomputador: Processador CORE I5 3330, Velocidade do Clock 3,0 GHz, 4 Nucleos, 6 MB de Cache, Memória DDR 3 4GB Tecnologia PC3-10600 (1333 MHz), HD SATA II 1 TB c/ Velocidade de Rotação 7200 RPM e Buffer de 16 Mb Cache, DVD-RW (Gravador de CD 48x e Gravador de DVD 16x), Placa Mãe P8H61 Chipset H61, (Gabinete K-MEX Preto, Fonte 200W Real, Refrigeração Lateral, Cooler Lateral, Leitor de Cartões, Cooler Frontal), Monitor 19" SVGA Preto LCD, Mouse Óptico USB, Teclado USB ABNT2, Caixa de Som, Cabo de Força.							
247	LICENÇA DE ANTIVIRUS	KASPESRKAY	UN	7	R\$	35,00	R\$	245,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 27 de 83

Antivírus com Segurança para terminais físicos e virtuais; Defesas Pro-VM, Pro-Cloud com e Scanning; defesa para spam e phishing; Avaliação de más configurações de segurança de terminais com lista de prioridades; Verifica o tráfego de entrada na web, incluindo tráfego SSL, http e https para prevenir o download de malware no terminal. Bloqueia automaticamente phishing e páginas fraudulentas da web. Mostra pontuações de busca para apontar páginas confiáveis e não confiáveis; possibilidade de escolha quais dispositivos podem executar e quais são automaticamente bloqueados ou verificados; controle de lista negra; controle e bloqueio de softwares; controle de lista branca; firewall bidirecional com detecção de intrusão; Detecta ataques de dia zero e direcionados, previne ataques em tempo real com autoenvio; envio de arquivos suspeitos para quarentena; Bloqueio ferramentas de hacking, ataques sem arquivos, malware de dia zero e mais; varredura e controle centralizado; detecção de exploits; Bloqueia ameaças confirmadas automaticamente mediante uma série de regras predefinidas, como encerrar processos, mover para quarentena ou bloquear acesso; Protege dados em todo o disco rígido do terminal ao utilizar os mecanismos de criptografia fornecidos pelo Windows (BitLocker)

248	LICENÇA DE ANTIVÍRUS PARA DESKTOP E NOTEBOOK - 12 MESES DE VALIDADE PARA CADA LICENÇA	KASPESRKAY	UNIDA	8	R\$	35,00	R\$	280,00
-----	---	------------	-------	---	-----	-------	-----	--------

Antivírus com Segurança para terminais físicos e virtuais; Defesas Pro-VM, Pro-Cloud com e Scanning; defesa para spam e phishing; Avaliação de más configurações de segurança de terminais com lista de prioridades; Verifica o tráfego de entrada na web, incluindo tráfego SSL, http e https para prevenir o download de malware no terminal. Bloqueia automaticamente phishing e páginas fraudulentas da web. Mostra pontuações de busca para apontar páginas confiáveis e não confiáveis; possibilidade de escolha quais dispositivos podem executar e quais são automaticamente bloqueados ou verificados; controle de lista negra; controle e bloqueio de softwares; controle de lista branca; firewall bidirecional com detecção de intrusão; Detecta ataques de dia zero e direcionados, previne ataques em tempo real com autoenvio; envio de arquivos suspeitos para quarentena; Bloqueio ferramentas de hacking, ataques sem arquivos, malware de dia zero e mais; varredura e controle centralizado; detecção de exploits; Bloqueia ameaças confirmadas automaticamente mediante uma série de regras predefinidas, como encerrar processos, mover para quarentena ou bloquear acesso; Protege dados em todo o disco rígido do terminal ao utilizar os mecanismos de criptografia fornecidos pelo Windows (BitLocker)

256	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	5	R\$	15,00	R\$	75,00
	Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.							

256	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	3	R\$	15,00	R\$	45,00
	Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.							

262	PEN DRIVE 32GB	MULTILASER	UND	1	R\$	43,00	R\$	43,00
-----	----------------	------------	-----	---	-----	-------	-----	-------

263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	1	R\$	45,00	R\$	45,00
-----	--------------------------	---------	-------	---	-----	-------	-----	-------

276	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450 MBPS - 3 ANTENAS	TPLINK	UNID	2	R\$	187,00	R\$	374,00
	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450Mbps							

279	SWITCH 16 PORTAS,10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO C	TPLINK	UN	1	R\$	330,00	R\$	330,00
	SWITCH 16 PORTAS,10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.							

280	SWITCH 24 PORTAS, GERENCIÁVEL, 10/100/1000	TPLINK	UN	1	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00
	SWITCH 24 PORTAS,10/100/1000 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.							

286	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR USB, ABNT2	MULTILASER	UNID	3	R\$	45,00	R\$	135,00
-----	---	------------	------	---	-----	-------	-----	--------

287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	3	R\$	39,00	R\$	117,00
	, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;							

301	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS310	PREMIUM	UN	3	R\$	170,00	R\$	510,00
-----	---	---------	----	---	-----	--------	-----	--------

301	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS310	PREMIUM	UN	5	R\$	170,00	R\$	850,00
-----	---	---------	----	---	-----	--------	-----	--------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 28 de 83

307	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA XEROX B205	PREMIUM	UNIDA	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
307	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA XEROX B205	PREMIUM	UNIDA	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
311	TONER IMPRESSORA SANSUMG SCX-4833 FD	PREMIUM	UNID	3	R\$ 97,00	R\$ 291,00
311	TONER IMPRESSORA SANSUMG SCX-4833 FD	PREMIUM	UNID	3	R\$ 97,00	R\$ 291,00
319	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	PROFIT	UNID	3	R\$ 35,20	R\$ 105,60
319	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	PROFIT	UNID	5	R\$ 35,20	R\$ 176,00

Total
Proponente: R\$ 31.816,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	PRIME	UNID	12	R\$ 59,40	R\$ 712,80
168	TONER LASERJET PRO 400 M401N	PRIME	UNID	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	PRIME	UNID	3	R\$ 59,40	R\$ 178,20
312	TONER LASERJET PRO 400 M401N	PRIME	UNID	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00

Total
Proponente: R\$ 1.491,00

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

63	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS 110V (230W REAIS)	KNUP KP-533	UNID	3	R\$ 187,00	R\$ 561,00
69	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	3	R\$ 376,20	R\$ 1.128,60
77	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, WI-FI E USB - 110V - REFERENCIA HP PRO 404	HP PRO M404DW	unida	1	R\$ 1.785,00	R\$ 1.785,00

Categoria de Produto: Laser
Funções / Características: Imprimir
Monocromática ou Colorida: Monocromática
Wi-Fi: 802.11 b/g/n incorporada
Conectividade Padrão: Porta Usb 2.0 de alta velocidade, 802.11 b/g sem fio
Ciclo mensal: Mensalmente, A4: Até 80.000 páginas
Tipo de papel: Simples, grosso, fino, algodão, colorido, pré-impreso, reciclado, etiquetas,
papel cartão, sulfite, arquivo, envelope
Capacidade da bandeja: Até 350 folhas (Bandeja 1: até 100 folhas; Bandeja 2: até 250
folhas), Saída: Até 150 folhas+B35
Cabo Usb incluso
Monitor Tela Lcd retroiluminada de 2 linhas
Processador 1200 MHz
Memória Padrão / Máxima Dram de 256 Mb; Flash de 256 Mb

Impressão:
Tecnologia de impressão: Laser
Velocidade de Impressão (em preto) A4: Até 38 ppm; Saída da primeira página, preto: Em
até 6,3 segundos
Resolução de impressão máxima em preto Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi

89	LICENÇA DE SOFTWARE - WINDOWS 10	MICROSOFT W10	UN	22	R\$ 439,10	R\$ 9.660,20
89	LICENÇA DE SOFTWARE PARA SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10	MICROSOFT W10	UN	23	R\$ 439,10	R\$ 10.099,30
106	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5-8250U - COM SSD	Acer Aspire 5 A515-54G- 52C1	UNIDA	1	R\$ 5.429,00	R\$ 5.429,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 29 de 83

Notebook com processador Intel Core i5 -8250u, 6mb de memória cache. Memória RAM de 8gb – DDR4. Tela LED de 15.6" com resolução HD. Placa de rede 10/100/1000 RJ45. Conector HDMI. 3 portas USB 3.0; HDMI; receptor de wifi; Leitor de cartões. Memória e HD de fácil expansão. Entrada a saída de áudio. Áudio integrado. Webcam integrada. HD SSD de 480gb; placa de vídeo dedicada de pelos menos 2gb; teclado com teclas numéricas laterais. Windows 10 original instalado. Cor preta ou cinza.

231	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS 110V (230W REAIS)	KNUP KP-533	UNID	3	R\$ 187,00	R\$ 561,00
234	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	3	R\$ 376,20	R\$ 1.128,60
249	LICENÇA DE SOFTWARE - WINDOWS 10	MICROSOFT W10	UN	7	R\$ 439,10	R\$ 3.073,70
249	LICENÇA DE SOFTWARE PARA SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10	MICROSOFT W10	UN	8	R\$ 439,10	R\$ 3.512,80
					Total Proponente:	R\$ 36.939,20

HCR COMERCIAL EIRELI

98	MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN FULL HD - HORIZONTAL E VERTICAL	LG	UNIDA	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
Monitor para computador do tipo LED Full HD – Base regulável de altura e inclinação – Mecanismo para uso do monitor na vertical já integrado – Entradas VGA+HDMI						
98	MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN FULL HD - HORIZONTAL E VERTICAL	LG	UNIDA	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
Monitor para computador do tipo LED Full HD – Base regulável de altura e inclinação – Mecanismo para uso do monitor na vertical já integrado – Entradas VGA+HDMI						
225	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	Ragtech	UN.	2	R\$ 165,45	R\$ 330,90
225	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	Ragtech	UN.	6	R\$ 165,45	R\$ 992,70
255	MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN FULL HD - HORIZONTAL E VERTICAL	LG	UNIDA	3	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00
Monitor para computador do tipo LED Full HD – Base regulável de altura e inclinação – Mecanismo para uso do monitor na vertical já integrado – Entradas VGA+HDMI						
255	MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN FULL HD - HORIZONTAL E VERTICAL	LG	UNIDA	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
Monitor para computador do tipo LED Full HD – Base regulável de altura e inclinação – Mecanismo para uso do monitor na vertical já integrado – Entradas VGA+HDMI						
					Total Proponente:	R\$ 10.823,60
					Total Centro de Custo:	R\$ 101.472,80

14

SAÚDE-C. FISIOTERAPIA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RENATO DOS SANTOS MAZIERI						
22	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	KNUP	PAR	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.						
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.						
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;						
					Total Proponente:	R\$ 167,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

146	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	5	R\$ 26,80	R\$ 134,00
290	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	1	R\$ 26,80	R\$ 26,80
					Total Proponente:	R\$ 160,80

HCR COMERCIAL EIRELI



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 30 de 83

98 MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN FULL HD - HORIZONTAL E VERTICAL LG UNIDA 1 R\$ 950,00 R\$ 950,00

Monitor para computador do tipo LED Full HD – Base regulável de altura e inclinação – Mecanismo para uso do monitor na vertical já integrado – Entradas VGA+HDMI

Total
Proponente: R\$ 950,00
Total Centro
de Custo: R\$ 1.277,80

35

MUSEU MUNICIPAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER						
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	XEROX B215	UN	1	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail /digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, numero máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

Total
Proponente: R\$ 2.067,00

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
-----	--------------------------	---------	-------	---	-----------	-----------

Total
Proponente: R\$ 90,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

166	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FW	PRIME	UNID	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
310	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FW	PRIME	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00

Total
Proponente: R\$ 270,00
Total Centro
de Custo: R\$ 2.427,00

36

SERVIÇOS URBANOS

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI						
128	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450 MBPS - 3 ANTENAS	TP-LINK	UNID	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450Mbps					

Total
Proponente: R\$ 160,00

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER

78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	XEROX B215	UN	1	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00
----	---------------------------------	------------	----	---	--------------	--------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 31 de 83

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail / digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

Total
Proponente: R\$ 2.067,00

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
----	---	------------	-------	---	-----------	-----------

142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
-----	--	------------	------	---	-----------	-----------

Total
Proponente: R\$ 108,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802	PRIME	UN	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
-----	---	-------	----	---	-----------	------------

Total
Proponente: R\$ 180,00
Total Centro
de Custo: R\$ 2.515,00

45 ADM- LANÇADORIA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RENATO DOS SANTOS MAZIERI						
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
256	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 32 de 83

, Em Plástico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;

Total
Proponente: R\$ 378,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

165 TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP PRIME UNID 8 R\$ 59,40 R\$ 475,20
TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP –
MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000
CÓPIAS/IMPRESSÕES

309 TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP PRIME UNID 2 R\$ 59,40 R\$ 118,80
TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP –
MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000
CÓPIAS/IMPRESSÕES

Total
Proponente: R\$ 594,00

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

234 HD EXTERNO 1TB ADATA UNID 1 R\$ 376,20 R\$ 376,20

Total
Proponente: R\$ 376,20

HCR COMERCIAL EIRELI

314 TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MX420 SERIES X Printech UNID 1 R\$ 289,00 R\$ 289,00

Total
Proponente: R\$ 289,00
Total Centro
de Custo: R\$ 1.637,20

46

ADM- CONTABILIDADE

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER RENATO DOS SANTOS MAZIERI

241	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	HP	UN	3	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
-----	---------------------------------	----	----	---	--------------	---------------

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail /digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, numero máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

256	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00
Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.						

287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	7	R\$ 39,00	R\$ 273,00
-----	--	------------	------	---	-----------	------------

, Em Plástico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 33 de 83

					Total Proponente:	R\$	10.878,00
RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI							
151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	26	R\$	60,00	R\$ 1.560,00
Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL- L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802							
165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	41	R\$	59,40	R\$ 2.435,40
TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES							
295	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	14	R\$	60,00	R\$ 840,00
Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL- L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802							
309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	13	R\$	59,40	R\$ 772,20
TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES							
					Total Proponente:	R\$	5.607,60
HCR COMERCIAL EIRELI							
144	TELEFONE SEM FIO - COM DISPLAY LUMINOSOS, IDENTIFICADOR DE CHAMADA E TECNOLOGIA DECT 6.0 - PRETO	Intelbras	UNID	4	R\$	134,00	R\$ 536,00
- Tecnologia DECT 6.0. - Identificação de chamadas DTMF e FSK¹. - Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais). - Display luminoso. - Registro de 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 originadas. - Agenda compartilhada entre ramais² para 70 contatos. - Data, hora e alarme. - Bloqueio de chamadas a cobrar e chamadas originadas. - Modo Eco, para redução do consumo de energia. - Localizador de fone. - 10 tipos de toques com 7 opções de volume. - Menu trilingue em português, espanhol e inglês. - Tempo de flash programável. - Comunicação interna, transferência de chamadas e conferência a três². Frequência - 1,9Ghz (1.910 – 1.920 MHz) Duração da bateria em uso - Até 20 h Duração da bateria em espera - Até 200 h em repouso Cor - Preto Tensão/Voltagem - bivolt Garantia - 12 meses Conteúdo da Embalagem - 1 Fone - 1 Base - 1 Bateria recarregável - 1 Adaptador de tensão bivolt - 1 Cabo de linha telefônica - 1 Manual do usuário							
289	TELEFONE SEM FIO - COM DISPLAY LUMINOSOS, IDENTIFICADOR DE CHAMADA E TECNOLOGIA DECT 6.0 - PRETO		UNID	2	R\$	134,00	R\$ 268,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 34 de 83

- Tecnologia DECT 6.0.
- Identificação de chamadas DTMF e FSK¹.
- Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais).
- Display luminoso.
- Registro de 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 originadas.
- Agenda compartilhada entre ramais² para 70 contatos.
- Data, hora e alarme.
- Bloqueio de chamadas a cobrar e chamadas originadas.
- Modo Eco, para redução do consumo de energia.
- Localizador de fone.
- 10 tipos de toques com 7 opções de volume.
- Menu trilingue em português, espanhol e inglês.
- Tempo de flash programável.
- Comunicação interna, transferência de chamadas e conferência a três².

Frequência - 1,9Ghz (1.910 – 1.920 MHz)

Duração da bateria em uso - Até 20 h

Duração da bateria em espera - Até 200 h em repouso

Cor - Preto

Tensão/Voltagem - bivolt

Garantia - 12 meses

Conteúdo da Embalagem

- 1 Fone

- 1 Base

- 1 Bateria recarregável

- 1 Adaptador de tensão bivolt

- 1 Cabo de linha telefônica

- 1 Manual do usuário

Total
Proponente: R\$ 804,00
Total Centro
de Custo: R\$ 17.289,60

54

SNJ-SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER						
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	XEROX B215	UN	1	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail/digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, numero máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

Total
Proponente: R\$ 2.067,00

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

24	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE – CONEXÃO USB	LIBA	UNIDA	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Câmera webcam Full HD 1080p com microfone – Conexão USB – Campo de visão de 360º; acompanha tripé para fixação segura e confortável no monitor. Microfones omnidirecionais integrados. Obturador de privacidade conveniente. Compatível com Windows e MAC. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD/LED, laptops e mesas. Correção avançada de luz e foco manual e automático.						
82	KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER L5652	PREMIUM	unida	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 35 de 83

Características: Kit Fotocondutor Para Brother L5652 5902 6902 5502 5602 Dr 3440 3402

Cartucho de Cilindro
Tambor De Imagem
Unidade De Imagem
Fotocondutor
Kit Drum

127	ROTEADOR SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS (INTEGRADO) PADRÃO AC	MULTILASER	UNIDA	1	R\$	182,00	R\$	182,00
switch de 4 portas (integrado) padrão AC – Frequência 2,4 GHz / 5 GHz. Protocolo de transporte de rede PPTP, L2TP, IPSec, PPPoE, FTP, DHCP, DDNS. Taxa de transferência de dados 1.35 Gbps. Protocolo de link de dados Ethernet, Fast Ethernet, IEEE 802.11b, IEEE 802.11a, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac. Compatível com Windows, MAC, android e Linux. Tecnologia WPS para senhas. Bivolt. No mínimo, 4 antenas.								

142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	4	R\$	39,00	R\$	156,00
, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevô Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;								

206	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE – CONEXÃO USB	LIBA	UNIDA	3	R\$	89,00	R\$	267,00
Câmera webcam Full HD 1080p com microfone – Conexão USB – Campo de visão de 360º; acompanha tripé para fixação segura e confortável no monitor. Microfones omnidirecionais integrados. Obturador de privacidade conveniente. Compatível com Windows e MAC. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD/LED, laptops e mesas. Correção avançada de luz e foco manual e automático.								

233	GRAVADOR EXTERNO DE DVD USB	DEX	unida	1	R\$	183,00	R\$	183,00
Gravador externo de DVD – Velocidade de leitura e gravação 24x (CD) / 8x (DVD). Cor preto.								

243	KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER L5652	PREMIUM	unida	1	R\$	73,00	R\$	73,00
Características: Kit Fotocondutor Para Brother L5652 5902 6902 5502 5602 Dr 3440 3402								

Cartucho de Cilindro
Tambor De Imagem
Unidade De Imagem
Fotocondutor
Kit Drum

245	KIT TECLADO E MOUSE WIRELESS SEM FIO	CE	unida	1	R\$	132,00	R\$	132,00
CARACTERÍSTICAS: Roda de rolagem (scroll); Alimentação Via conexão com o aparelho; Wireless; Plug & Play; Cor Preto; Contendo em sua Embalagem 1 Teclado, 1 Mouse, 4 pilhas AAA, 1 Receptor USB e Manual de Instrução; com Garantia do Fornecedor de 12 meses; Produto sem fio em Padrão ABNT2 - Português BR								

287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	1	R\$	39,00	R\$	39,00
, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevô Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;								

Total
Proponente: R\$ 1.472,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

147	TONER COMPATIVEL COM HP CF258A 58A / M428DW M404DW M428DW M404N	PRIME	unida	14	R\$	75,60	R\$	1.058,40
Cartucho de Toner Compatível com HP CF 258A CF-258 CF258 COM CHIP, para uso nas seguintes impressoras HP: M-428FDW M428 M-428, M-404DW M404 M-404, M-428DW, M-404N. Toner compatível de qualidade com 01 ano de garantia para defeito de fabricação.								

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	27	R\$	60,00	R\$	1.620,00
Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802								

291	TONER COMPATIVEL COM HP CF258A 58A / M428DW M404DW M428DW M404N	PRIME	unida	4	R\$	75,60	R\$	302,40
-----	---	-------	-------	---	-----	-------	-----	--------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 36 de 83

Cartucho de Toner Compatível com HP CF 258A CF-258 CF258 COM CHIP, para uso nas seguintes impressoras HP: M-428FDW M428 M-428, M-404DW M404 M-404, M-428DW, M-404N. Toner compatível de qualidade com 01 ano de garantia para defeito de fabricação.

295	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	9	R\$	60,00	R\$	540,00
-----	---	-------	----	---	-----	-------	-----	--------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652
5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702
L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-
L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW
HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602
5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

Total
Proponente: R\$ 3.520,80

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

77	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, WI-FI E USB - 110V - REFERENCIA HP PRO 404	HP PRO M404DW	unida	1	R\$	1.785,00	R\$	1.785,00
----	--	---------------	-------	---	-----	----------	-----	----------

Categoria de Produto: Laser
Funções / Características: Imprimir
Monocromática ou Colorida: Monocromática
Wi-Fi: 802.11 b/g/n incorporada
Conectividade Padrão: Porta Usb 2.0 de alta velocidade, 802.11 b/g sem fio
Ciclo mensal: Mensalmente, A4: Até 80,000 páginas
Tipo de papel: Simples, grosso, fino, algodão, colorido, pré-impresso, reciclado, etiquetas,
papel cartão, sulfite, arquivo, envelope
Capacidade da bandeja: Até 350 folhas (Bandeja 1: até 100 folhas; Bandeja 2: até 250
folhas), Saída: Até 150 folhas+B35
Cabo Usb incluso
Monitor Tela Lcd retroiluminada de 2 linhas
Processador 1200 MHz
Memória Padrão / Máxima Dram de 256 Mb; Flash de 256 Mb

Impressão:
Tecnologia de impressão: Laser
Velocidade de Impressão (em preto) A4: Até 38 ppm; Saída da primeira página, preto: Em
até 6,3 segundos
Resolução de impressão máxima em preto Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi

Total
Proponente: R\$ 1.785,00

HCR COMERCIAL EIRELI

85	KIT TECLADO E MOUSE WIRELESS SEM FIO	C3Tech	unida	5	R\$	116,60	R\$	583,00
CARACTERÍSTICAS: Roda de rolagem (scroll); Alimentação Via conexão com o aparelho; Wireless; Plug & Play; CorPreto; Contendo em sua Embalagem 1 Teclado , 1 Mouse, 4 pilhas AAA , 1 Receptor USB e Manual de Instrução; com Garantia do Fornecedor de 12 meses; Produto sem fio em Padrão ABNT2 - Português BR								
98	MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN FULL HD - HORIZONTAL E VERTICAL	LG	UNIDA	2	R\$	950,00	R\$	1.900,00
Monitor para computador do tipo LED Full HD – Base regulável de altura e inclinação – Mecanismo para uso do monitor na vertical já integrado – Entradas VGA+HDMI								
144	TELEFONE SEM FIO - COM DISPLAY LUMINOSOS, IDENTIFICADOR DE CHAMADA E TECNOLOGIA DECT 6.0 - PRETO	Intelbras	UNID	5	R\$	134,00	R\$	670,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 37 de 83

- Tecnologia DECT 6.0.
- Identificação de chamadas DTMF e FSK¹.
- Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais).
- Display luminoso.
- Registro de 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 originadas.
- Agenda compartilhada entre ramais² para 70 contatos.
- Data, hora e alarme.
- Bloqueio de chamadas a cobrar e chamadas originadas.
- Modo Eco, para redução do consumo de energia.
- Localizador de fone.
- 10 tipos de toques com 7 opções de volume.
- Menu trilingue em português, espanhol e inglês.
- Tempo de flash programável.
- Comunicação interna, transferência de chamadas e conferência a três².

Frequência - 1,9Ghz (1.910 – 1.920 MHz)

Duração da bateria em uso - Até 20 h

Duração da bateria em espera - Até 200 h em repouso

Cor - Preto

Tensão/Voltagem - bivolt

Garantia - 12 meses

Conteúdo da Embalagem

- 1 Fone

- 1 Base

- 1 Bateria recarregável

- 1 Adaptador de tensão bivolt

- 1 Cabo de linha telefônica

- 1 Manual do usuário

255	MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN FULL HD - HORIZONTAL E VERTICAL	LG	UNIDA	0	R\$	950,00	R\$	-
Monitor para computador do tipo LED Full HD – Base regulável de altura e inclinação – Mecanismo para uso do monitor na vertical já integrado – Entradas VGA+HDMI								

289	TELEFONE SEM FIO - COM DISPLAY LUMINOSOS, IDENTIFICADOR DE CHAMADA E TECNOLOGIA DECT 6.0 - PRETO		UNID	1	R\$	134,00	R\$	134,00
-----	--	--	------	---	-----	--------	-----	--------

- Tecnologia DECT 6.0.
- Identificação de chamadas DTMF e FSK¹.
- Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais).
- Display luminoso.
- Registro de 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 originadas.
- Agenda compartilhada entre ramais² para 70 contatos.
- Data, hora e alarme.
- Bloqueio de chamadas a cobrar e chamadas originadas.
- Modo Eco, para redução do consumo de energia.
- Localizador de fone.
- 10 tipos de toques com 7 opções de volume.
- Menu trilingue em português, espanhol e inglês.
- Tempo de flash programável.
- Comunicação interna, transferência de chamadas e conferência a três².

Frequência - 1,9Ghz (1.910 – 1.920 MHz)

Duração da bateria em uso - Até 20 h

Duração da bateria em espera - Até 200 h em repouso

Cor - Preto

Tensão/Voltagem - bivolt

Garantia - 12 meses

Conteúdo da Embalagem

- 1 Fone

- 1 Base

- 1 Bateria recarregável

- 1 Adaptador de tensão bivolt

- 1 Cabo de linha telefônica

- 1 Manual do usuário

Total
Proponente: R\$ 3.287,00
Total Centro
de Custo: R\$ 12.131,80

55

ADM- ENGENHARIA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER						
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	XEROX B215	UN	1	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 38 de 83

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail/digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

185	TONNER PARA IMPRESSORA IMPRESSORA HP M130FW	EVOLUT CF217A	UNIDA	12	R\$	48,05	R\$	576,60
					Total Proponente:		R\$	2.643,60

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

50	CILINDRO - PARA IMPRESSORA HP LASERJET M130FW	PREMIUN	UNIDA	2	R\$	25,00	R\$	50,00
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	2	R\$	15,00	R\$	30,00
101	MOUSE SEM FIO WIRELESS MOUSE SEM FIO WIRELESS – 2.4 GHZ – 1200 DPI	MULTILASER	UNID	3	R\$	52,00	R\$	156,00
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	4	R\$	45,00	R\$	180,00
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	3	R\$	39,00	R\$	117,00
263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	1	R\$	45,00	R\$	45,00
					Total Proponente:		R\$	578,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

329	TONNER PARA IMPRESSORA IMPRESSORA HP M130FW	PRIME	UNIDA	3	R\$	45,00	R\$	135,00
					Total Proponente:		R\$	135,00

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

69	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	1	R\$	376,20	R\$	376,20
114	PLACA DE VÍDEO 2GB DDR3 - 1600MHZ	AFOX GEFORCE GT610 2GB	UNIDA	1	R\$	285,10	R\$	285,10
					Total Proponente:		R\$	661,30

HCR COMERCIAL EIRELI

62	FONE DE OUVIDO	Multilaser	UNID	3	R\$	50,00	R\$	150,00
					Total Proponente:		R\$	150,00
					Total Centro de Custo:		R\$	4.167,90

56

SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 39 de 83

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI						
57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	TS SHARA	UN.	45	R\$ 134,00	R\$ 6.030,00
72	HD SSD 240GB A400 SATA III	KINGSTON	UN	8	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
128	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450 MBPS - 3 ANTENAS	TP-LINK	UNID	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
134	SWITCH 16 PORTAS, 10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO C	TP-LINK	UN	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
	SWITCH 16 PORTAS, 10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADDRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADDRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.					
					Total Proponente:	R\$ 9.350,00
VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER						
129	SCANNER DE MESA	CANON LIDE 300	UN	3	R\$ 526,50	R\$ 1.579,50
157	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS310	SHARKLASER 504H	UN	8	R\$ 143,00	R\$ 1.144,00
174	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA LEXMARK MS421 - 6000 PÁGINAS	LEXMARK 56FB000	UNIDA	23	R\$ 478,00	R\$ 10.994,00
					Total Proponente:	R\$ 13.717,50
RENATO DOS SANTOS MAZIERI						
7	BATERIA BOTÃO CR2032 3V PARA PLACA MÃE	SONY	UNID	38	R\$ 4,50	R\$ 171,00
12	CABO DE FORÇA ENERGIA 10 AMP PARA FONTE DE COMPUTADOR	CABOSATA	UN	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
	Cabo de força para conexão de equipamentos na rede elétrica• Produto de acordo com o novo padrão brasileiro de tomadas• Certificado pelo Inmetro que garante seu uso total com segurança• Voltagem máxima suportada: 250V Ac					
16	CABO DE REDE PAR TRANÇADO	IMAGEVOX	MT	458	R\$ 1,28	R\$ 586,24
17	CABO HDMI 1080P 24K GOLD FULL HD PARA TV MONITOR LED LCD PS3 DE 2,00 METROS	STYLE	un	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
21	CABO VGA PARA MONITOR LCD PC DE 1.8 METROS	DEX	un	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
52	CONECTOR RJ45	ROSH	UN	225	R\$ 0,41	R\$ 92,25
70	HD SATA 500GB	WD	UNID	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
81	KIT DE PARAFUSOS PARA MONTAGEM DE COMPUTADOR DESKTOP PC	PC	UNI	75	R\$ 44,00	R\$ 3.300,00
88	LICENÇA DE ANTIVÍRUS PARA DESKTOP E NOTEBOOK - 12 MESES DE VALIDADE PARA CADA LICENÇA	KASPERSKAY	UNIDA	38	R\$ 35,00	R\$ 1.330,00
	Antivírus com Segurança para terminais físicos e virtuais; Defesas Pro-VM, Pro-Cloud com e Scanning; defesa para spam e phishing; Avaliação de más configurações de segurança de terminais com lista de prioridades; Verifica o tráfego de entrada na web, incluindo tráfego SSL, http e https para prevenir o download de malware no terminal. Bloqueia automaticamente phishing e páginas fraudulentas da web. Mostra pontuações de busca para apontar páginas confiáveis e não confiáveis; possibilidade de escolha quais dispositivos podem executar e quais são automaticamente bloqueados ou verificados; controle de lista negra; controle e bloqueio de softwares; controle de lista branca; firewall bidirecional com detecção de intrusão; Detecta ataques de dia zero e direcionados, previne ataques em tempo real com autoenvio; envio de arquivos suspeitos para quarentena; Bloqueio ferramentas de hacking, ataques sem arquivos, malware de dia zero e mais; varredura e controle centralizado; detecção de exploits; Bloqueia ameaças confirmadas automaticamente mediante uma série de regras predefinidas, como encerrar processos, mover para quarentena ou bloquear acesso; Protege dados em todo o disco rígido do terminal ao utilizar os mecanismos de criptografia fornecidos pelo Windows (BitLocker)					
91	MEMÓRIA RAM 2048 MB DDR2	KINGSTON	UNID	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 40 de 83

92	MEMÓRIA RAM 2048 MB DDR3	KINGSTON	UNID	3	R\$	97,00	R\$	291,00
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	45	R\$	15,00	R\$	675,00
108	PASTA TERMICA 100G PASTA TÉRMICA 100G P/ PROCESSADORES, COMPONENTES ELETRÔNICOS	IMPLASTEC	UNID	15	R\$	33,00	R\$	495,00
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	2	R\$	45,00	R\$	90,00
111	PLACA DE REDE 10/100 MBITS PLACA DE REDE 10/100MBITS PCI, COMPATIBILIDADE IEEE: 802.3/802.3U/802.3X/802.1P/Q, DRIVERS: LINUX 2.4/2.6/WINDOWS XP/2000/2003,	DEX	UNID	4	R\$	60,00	R\$	240,00
112	PLACA DE REDE PCI EXPRESS X1 10/100/1000 GIGABIT	DEX	UNID	4	R\$	60,00	R\$	240,00
119	RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 - AMARELA	PROFIT	UN	3	R\$	10,00	R\$	30,00
120	RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 - AZUL	PROFIT	UN	3	R\$	10,00	R\$	30,00
121	RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 - MAGENTA	PROFIT	UN	3	R\$	10,00	R\$	30,00
122	RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 - PRETA	PROFIT	UN	5	R\$	10,00	R\$	50,00
123	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA HP - LASER JET M1120 MFP	RM TEC & PRINT	UND	15	R\$	21,00	R\$	315,00
135	SWITCH 24 PORTAS, GERENCIÁVEL, 10/100/1000 SWITCH 24 PORTAS,10/100/1000 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADDRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADDRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.	TPLINK	UN	8	R\$	1.950,00	R\$	15.600,00
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevio Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	46	R\$	39,00	R\$	1.794,00
149	TONER COMPATÍVEL COM HP M404-M405	PREMIUM	UN	12	R\$	76,00	R\$	912,00
149	TONER COMPATÍVEL COM HP M404-M405	PREMIUM	UN	60	R\$	76,00	R\$	4.560,00
162	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG M2835 - D116L	MC	UNID	45	R\$	75,00	R\$	3.375,00
193	BATERIA BOTÃO CR2032 3V PARA PLACA MÃE	SONY	UNID	12	R\$	4,50	R\$	54,00
197	CABO DE FORÇA ENERGIA 10 AMP PARA FONTE DE COMPUTADOR Cabo de força para conexão de equipamentos na rede elétrica• Produto de acordo com o novo padrão brasileiro de tomadas• Certificado pelo Inmetro que garante seu uso total com segurança• Voltagem máxima suportada: 250V Ac	CABOSATA	UN	2	R\$	27,00	R\$	54,00
199	CABO DE REDE PAR TRANÇADO	IMAGEVOX	MT	152	R\$	1,30	R\$	197,60
200	CABO HDMI 1080P 24K GOLD FULL HD PARA TV MONITOR LED LCD PS3 DE 2,00 METROS	STYLE	un	1	R\$	24,00	R\$	24,00
204	CABO VGA PARA MONITOR LCD PC DE 1.8 METROS	DEX	un	1	R\$	18,00	R\$	18,00
221	CONECTOR RJ45	ROSH	UN	75	R\$	0,41	R\$	30,75
235	HD SATA 500GB	WD	UNID	2	R\$	180,00	R\$	360,00
242	KIT DE PARAFUSOS PARA MONTAGEM DE COMPUTADOR DESKTOP PC	PC	UNI	25	R\$	42,00	R\$	1.050,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 41 de 83

248	LICENÇA DE ANTIVÍRUS PARA DESKTOP E NOTEBOOK - 12 MESES DE VALIDADE PARA CADA LICENÇA	KASPESRKAY	UNIDA	12	R\$	35,00	R\$	420,00
	Antivírus com Segurança para terminais físicos e virtuais; Defesas Pro-VM, Pro-Cloud com e Scanning; defesa para spam e phishing; Avaliação de más configurações de segurança de terminais com lista de prioridades; Verifica o tráfego de entrada na web, incluindo tráfego SSL, http e https para prevenir o download de malware no terminal. Bloqueia automaticamente phishing e páginas fraudulentas da web. Mostra pontuações de busca para apontar páginas confiáveis e não confiáveis; possibilidade de escolha quais dispositivos podem executar e quais são automaticamente bloqueados ou verificados; controle de lista negra; controle e bloqueio de softwares; controle de lista branca; firewall bidirecional com detecção de intrusão; Detecta ataques de dia zero e direcionados, previne ataques em tempo real com autoenvio; envio de arquivos suspeitos para quarentena; Bloqueio ferramentas de hacking, ataques sem arquivos, malware de dia zero e mais; varredura e controle centralizado; detecção de exploits; Bloqueia ameaças confirmadas automaticamente mediante uma série de regras predefinidas, como encerrar processos, mover para quarentena ou bloquear acesso; Protege dados em todo o disco rígido do terminal ao utilizar os mecanismos de criptografia fornecidos pelo Windows (BitLocker)							
251	MEMÓRIA RAM 2048 MB DDR2	KINGSTON	UNID	1	R\$	69,00	R\$	69,00
252	MEMÓRIA RAM 2048 MB DDR3	KINGSTON	UNID	1	R\$	97,00	R\$	97,00
256	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	15	R\$	15,00	R\$	225,00
	Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.							
261	PASTA TERMICA 100G	IMPLASTEC	UNID	5	R\$	34,00	R\$	170,00
	PASTA TÉRMICA 100G P/ PROCESSADORES, COMPONENTES ELETRÔNICOS							
264	PLACA DE REDE 10/100 MBITS	DEX	UNID	1	R\$	60,00	R\$	60,00
	PLACA DE REDE 10/100MBITS PCI, COMPATIBILIDADE IEEE: 802.3/802.3U/802.3X/802.1P/Q, DRIVERS: LINUX 2.4/2.6/WINDOWS XP/2000/2003,							
265	PLACA DE REDE PCI EXPRESS X1 10/100/1000 GIGABIT	DEX	UNID	1	R\$	60,00	R\$	60,00
267	PLACA DE VÍDEO 2GB DDR3 - 1600MHZ	AFOX	UNIDA	1	R\$	340,00	R\$	340,00
269	RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 - AMARELA	PROFIT	UN	1	R\$	10,00	R\$	10,00
270	RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 - AZUL	PROFIT	UN	1	R\$	10,00	R\$	10,00
271	RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 - MAGENTA	PROFIT	UN	1	R\$	10,00	R\$	10,00
272	RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON L3150 - PRETA	PROFIT	UN	1	R\$	10,00	R\$	10,00
273	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA HP - LASER JET M1120 MFP	RM TEC & PRINT	UND	5	R\$	21,00	R\$	105,00
276	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450 MBPS - 3 ANTENAS	TPLINK	UNID	1	R\$	187,00	R\$	187,00
	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450Mbps							
279	SWITCH 16 PORTAS,10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO C	TPLINK	UN	1	R\$	330,00	R\$	330,00
	SWITCH 16 PORTAS,10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.							
280	SWITCH 24 PORTAS, GERENCIÁVEL, 10/100/1000	TPLINK	UN	2	R\$	1.800,00	R\$	3.600,00
	SWITCH 24 PORTAS,10/100/1000 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.							
287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	15	R\$	39,00	R\$	585,00
	, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;							
293	TONER COMPATÍVEL COM HP M404-M405	PREMIUM	UN	20	R\$	76,00	R\$	1.520,00

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638***) em 27/07/2021 às 17:10:14 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/3d19-7335-67c8-0036>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 42 de 83

293	TONER COMPATÍVEL COM HP M404-M405	PREMIUM	UN	4	R\$	76,00	R\$	304,00
301	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS310	PREMIUM	UN	2	R\$	170,00	R\$	340,00
306	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG M2835 - D116L	MC	UNID	15	R\$	75,00	R\$	1.125,00
318	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA LEXMARK MS421 - 6000 PÁGINAS	PROFIT	UNIDA	7	R\$	36,00	R\$	252,00

Total
Proponente: R\$ 47.850,84

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

146	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	45	R\$	26,80	R\$	1.206,00
151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	18	R\$	60,00	R\$	1.080,00
152	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HL 1212W	PRIME	UN	45	R\$	26,85	R\$	1.208,25
161	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG M2070W - D111	PRIME	UNID	6	R\$	63,65	R\$	381,90
161	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG M2070W - D111	PRIME	UNID	18	R\$	63,65	R\$	1.145,70
165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	PRIME	UNID	45	R\$	59,40	R\$	2.673,00
180	TONNER COMPATIVEL HP LASER PRO 402	PRIME	UNID	60	R\$	60,00	R\$	3.600,00
290	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	15	R\$	26,80	R\$	402,00
295	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	6	R\$	60,00	R\$	360,00

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652
5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702
L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-
L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW
HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602
5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

296	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HL 1212W	PRIME	UN	15	R\$	26,85	R\$	402,75
305	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG M2070W - D111	PRIME	UNID	2	R\$	62,65	R\$	125,30
305	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG M2070W - D111	PRIME	UNID	6	R\$	62,65	R\$	375,90
309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	PRIME	UNID	15	R\$	59,40	R\$	891,00
324	TONNER COMPATIVEL HP LASER PRO 402	PRIME	UNID	20	R\$	60,00	R\$	1.200,00

Total
Proponente: R\$ 15.051,80

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

63	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS 110V (230W REAIS)	KNUP KP-533	UNID	8	R\$	187,00	R\$	1.496,00
69	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	2	R\$	376,20	R\$	752,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 43 de 83

89	LICENÇA DE SOFTWARE - WINDOWS 10	MICROSOFT W10	UN	38	R\$	439,10	R\$	16.685,80
	LICENÇA DE SOFTWARE PARA SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10							
105	NOBREAK BIVOLT COM 6 TOMADAS PADRAO ABNT COM FUSIVEL EXTERNO	RAGTECH NEW SAVE HOME 4125	UN.	9	R\$	450,00	R\$	4.050,00
114	PLACA DE VÍDEO 2GB DDR3 - 1600MHZ	AFOX GEFORCE GT610 2GB	UNIDA	4	R\$	285,10	R\$	1.140,40
231	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS 110V (230W REAIS)	KNUP KP-533	UNID	2	R\$	187,00	R\$	374,00
234	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	0	R\$	376,20	R\$	-
237	HD SSD 240GB A400 SATA III	PNY CS900	UN	2	R\$	277,75	R\$	555,50
249	LICENÇA DE SOFTWARE - WINDOWS 10	MICROSOFT W10	UN	12	R\$	439,10	R\$	5.269,20
	LICENÇA DE SOFTWARE PARA SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10							
259	NOBREAK BIVOLT COM 6 TOMADAS PADRAO ABNT COM FUSIVEL EXTERNO	RAGTECH NEW SAVE HOME 4125	UN.	2	R\$	450,00	R\$	900,00

Total Proponente: R\$ 31.223,30

HCR COMERCIAL EIRELI

160	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA OKI ES5112	Printech	UN	18	R\$	199,00	R\$	3.582,00
160	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA OKI ES5112	Printech	UN	6	R\$	199,00	R\$	1.194,00
225	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	Ragtech	UN.	15	R\$	165,45	R\$	2.481,75
304	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA OKI ES5112	Printech	UN	2	R\$	249,00	R\$	498,00
304	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA OKI ES5112	Printech	UN	6	R\$	249,00	R\$	1.494,00

Total Proponente: R\$ 9.249,75
Total Centro de Custo: R\$ 126.443,19

64

ADM- TESOUREARIA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	XEROX B215	UN	1	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 44 de 83

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail / digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

Total
Proponente: R\$ 2.067,00

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

65	FRAGMENTADORA DE PAPEL 15FLS	MENNO	UNID	1	R\$ 1.174,10	R\$ 1.174,10
----	------------------------------	-------	------	---	--------------	--------------

Fragmentadora de papel 15fls: Tipo de Fragmentação (em mm): Partícula 04x34 / cartão / CD/DVD; Nível de Segurança: 03; Velocidade de Fragmentação: 02m/min; Capac. Média de Fragmentação: 26 kg/h; Acionamento: Botão e sensor mecânico
Reversão: Manual e no botão; Potência: 374W; Tempo de funcionamento: Periódico: 02 min. Ligado/10 Repouso; Nível de Ruído: 75 db (A); Volume da Lixeira: 24 litros

245	KIT TECLADO E MOUSE WIRELESS SEM FIO	CE	unida	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
-----	--------------------------------------	----	-------	---	------------	------------

CARACTERÍSTICAS:
Roda de rolagem (scroll); Alimentação Via conexão com o aparelho; Wireless; Plug & Play; Cor Preto; Contendo em sua Embalagem 1 Teclado, 1 Mouse, 4 pilhas AAA, 1 Receptor USB e Manual de Instrução; com Garantia do Fornecedor de 12 meses; Produto sem fio em Padrão ABNT2 - Português BR

275	ROTEADOR SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS (INTEGRADO) PADRÃO AC	MULTILASER	UNIDA	1	R\$ 226,00	R\$ 226,00
-----	---	------------	-------	---	------------	------------

switch de 4 portas (integrado) padrão AC – Frequência 2,4 GHz / 5 GHz. Protocolo de transporte de rede PPTP, L2TP, IPSec, PPPoE, FTP, DHCP, DDNS. Taxa de transferência de dados 1.35 Gbps. Protocolo de link de dados Ethernet, Fast Ethernet, IEEE 802.11b, IEEE 802.11a, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac. Compatível com Windows, MAC, android e Linux. Tecnologia WPS para senhas. Bivolt. No mínimo, 4 antenas.

Total
Proponente: R\$ 1.532,10

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
-----	---	-------	----	----	-----------	------------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

295	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
-----	---	-------	----	---	-----------	------------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

Total
Proponente: R\$ 960,00

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

77	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, WI-FI E USB - 110V - REFERENCIA HP PRO 404	HP PRO M404DW	unida	1	R\$ 1.785,00	R\$ 1.785,00
----	--	---------------	-------	---	--------------	--------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 45 de 83

Categoria de Produto: Laser
Funções / Características: Imprimir
Monocromática ou Colorida: Monocromática
Wi-Fi: 802.11 b/g/n incorporada
Conectividade Padrão: Porta Usb 2.0 de alta velocidade, 802.11 b/g sem fio
Ciclo mensal: Mensalmente, A4: Até 80,000 páginas
Tipo de papel: Simples, grosso, fino, algodão, colorido, pré-impresso, reciclado, etiquetas, papel cartão, sulfite, arquivo, envelope
Capacidade da bandeja: Até 350 folhas (Bandeja 1: até 100 folhas; Bandeja 2: até 250 folhas), Saída: Até 150 folhas+B35
Cabo Usb incluso
Monitor Tela Lcd retroiluminada de 2 linhas
Processador 1200 MHz
Memória Padrão / Máxima Dram de 256 Mb; Flash de 256 Mb

Impressão:
Tecnologia de impressão: Laser
Velocidade de Impressão (em preto) A4: Até 38 ppm; Saída da primeira página, preto: Em até 6,3 segundos
Resolução de impressão máxima em preto Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi

Total
Proponente: R\$ 1.785,00

HCR COMERCIAL EIRELI

85	KIT TECLADO E MOUSE WIRELESS SEM FIO	C3Tech	unida	3	R\$ 116,60	R\$ 349,80
----	--------------------------------------	--------	-------	---	------------	------------

CARACTERÍSTICAS:
Roda de rolagem (scroll); Alimentação Via conexão com o aparelho; Wireless; Plug & Play; CorPreto; Contendo em sua Embalagem 1 Teclado , 1 Mouse, 4 pilhas AAA , 1 Receptor USB e Manual de Instrução; com Garantia do Fornecedor de 12 meses; Produto sem fio em Padrão ABNT2 - Português BR

Total
Proponente: R\$ 349,80
Total Centro
de Custo: R\$ 6.693,90

65

ADM- PATRIMÔNIO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER

60	FITA ADESIVA MODELO TZE-241 18MM PARA ROTULADOR ELETRÔNICO BROTHER PT 9500 PC	BYT TZE-241	UNID	30	R\$ 65,60	R\$ 1.968,00
----	---	-------------	------	----	-----------	--------------

Total
Proponente: R\$ 1.968,00

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

69	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	1	R\$ 376,20	R\$ 376,20
----	----------------	-------	------	---	------------	------------

Total
Proponente: R\$ 376,20
Total Centro
de Custo: R\$ 2.344,20

70

ASSIST.SOCIAL/ CRAS

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI

57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	TS SHARA	UN.	3	R\$ 134,00	R\$ 402,00
----	---------------------------------	----------	-----	---	------------	------------

128	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450 MBPS - 3 ANTENAS	TP-LINK	UNID	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
-----	--	---------	------	---	------------	------------

ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450Mbps

134	SWITCH 16 PORTAS,10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO C	TP-LINK	UN	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
-----	--	---------	----	---	------------	------------

SWITCH 16 PORTAS,10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.

Total
Proponente: R\$ 932,00

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER

78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	XEROX B215	UN	1	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00
----	---------------------------------	------------	----	---	--------------	--------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 46 de 83

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail / digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

129	SCANNER DE MESA	CANON LIDE 300	UN	1	R\$ 526,50	R\$ 526,50
158	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MX 310 DN	SHARKLASER 504H	UNID	4	R\$ 143,00	R\$ 572,00
					Total Proponente:	R\$ 3.165,50

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

24	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE – CONEXÃO USB	LIBA	UNIDA	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
Câmera webcam Full HD 1080p com microfone – Conexão USB – Campo de visão de 360º; acompanha tripé para fixação segura e confortável no monitor. Microfones omnidirecionais integrados. Obturador de privacidade conveniente. Compatível com Windows e MAC. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD/LED, laptops e mesas. Correção avançada de luz e foco manual e automático.						
73	HD SSD EXTERNO – 1TB	KINGSTON	UNIDA	3	R\$ 1.170,00	R\$ 3.510,00
HX EXTERNO COM ENTRADA USB 3.1 – TIPO SSD – COM CASE DE PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS E ARRANHÕES						
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.						
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;						
206	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE – CONEXÃO USB	LIBA	UNIDA	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
Câmera webcam Full HD 1080p com microfone – Conexão USB – Campo de visão de 360º; acompanha tripé para fixação segura e confortável no monitor. Microfones omnidirecionais integrados. Obturador de privacidade conveniente. Compatível com Windows e MAC. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD/LED, laptops e mesas. Correção avançada de luz e foco manual e automático.						
256	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.						
263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;						
302	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MX 310 DN	PREMIUM	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 47 de 83

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

					Total Proponente:	R\$	4.696,00
69	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	2	R\$ 376,20	R\$	752,40
277	SCANNER DE MESA	BROTHER DS640	UN	1	R\$ 950,00	R\$	950,00
					Total Proponente:	R\$	1.702,40

HCR COMERCIAL EIRELI

98	MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN FULL HD - HORIZONTAL E VERTICAL	LG	UNIDA	3	R\$ 950,00	R\$	2.850,00
Monitor para computador do tipo LED Full HD – Base regulável de altura e inclinação – Mecanismo para uso do monitor na vertical já integrado – Entradas VGA+HDMI							

					Total Proponente:	R\$	2.850,00
					Total Centro de Custo:	R\$	13.345,90

73 SAÚDE-FARMÁCIA/POVO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RENATO DOS SANTOS MAZIERI						
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	11	R\$ 15,00	R\$ 165,00
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	11	R\$ 39,00	R\$ 429,00
256	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

					Total Proponente:	R\$	981,00
146	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	17	R\$ 26,80	R\$	455,60
165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	PRIME	UNID	18	R\$ 59,40	R\$	1.069,20
180	TONNER COMPATIVEL HP LASER PRO 402	PRIME	UNID	18	R\$ 60,00	R\$	1.080,00
290	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	7	R\$ 26,80	R\$	187,60
309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	6	R\$ 59,40	R\$	356,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 48 de 83

TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP –
MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000
CÓPIAS/IMPRESSÕES

324	TONNER COMPATIVEL HP LASER PRO 402	PRIME	UNID	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
						Total Proponente: R\$ 3.508,80

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

77	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, WI-FI E USB - 110V - REFERENCIA HP PRO 404	HP PRO M404DW	unida	1	R\$ 1.785,00	R\$ 1.785,00
----	--	---------------	-------	---	--------------	--------------

Categoria de Produto: Laser
Funções / Características: Imprimir
Monocromática ou Colorida: Monocromática
Wi-Fi: 802.11 b/g/n incorporada
Conectividade Padrão: Porta Usb 2.0 de alta velocidade, 802.11 b/g sem fio
Ciclo mensal: Mensalmente, A4: Até 80,000 páginas
Tipo de papel: Simples, grosso, fino, algodão, colorido, pré-impresso, reciclado, etiquetas, papel cartão, sulfite, arquivo, envelope
Capacidade da bandeja: Até 350 folhas (Bandeja 1: até 100 folhas; Bandeja 2: até 250 folhas), Saída: Até 150 folhas+B35
Cabo Usb incluso
Monitor Tela Lcd retroiluminada de 2 linhas
Processador 1200 MHz
Memória Padrão / Máxima Dram de 256 Mb; Flash de 256 Mb

Impressão:
Tecnologia de impressão: Laser
Velocidade de Impressão (em preto) A4: Até 38 ppm; Saída da primeira página, preto: Em até 6,3 segundos
Resolução de impressão máxima em preto Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi

240	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, WI-FI E USB - 110V - REFERENCIA HP PRO 404	HP PRO M404DW	unida	2	R\$ 1.785,00	R\$ 3.570,00
-----	--	---------------	-------	---	--------------	--------------

Categoria de Produto: Laser
Funções / Características: Imprimir
Monocromática ou Colorida: Monocromática
Wi-Fi: 802.11 b/g/n incorporada
Conectividade Padrão: Porta Usb 2.0 de alta velocidade, 802.11 b/g sem fio
Ciclo mensal: Mensalmente, A4: Até 80,000 páginas
Tipo de papel: Simples, grosso, fino, algodão, colorido, pré-impresso, reciclado, etiquetas, papel cartão, sulfite, arquivo, envelope
Capacidade da bandeja: Até 350 folhas (Bandeja 1: até 100 folhas; Bandeja 2: até 250 folhas), Saída: Até 150 folhas+B35
Cabo Usb incluso
Monitor Tela Lcd retroiluminada de 2 linhas
Processador 1200 MHz
Memória Padrão / Máxima Dram de 256 Mb; Flash de 256 Mb

Impressão:
Tecnologia de impressão: Laser
Velocidade de Impressão (em preto) A4: Até 38 ppm; Saída da primeira página, preto: Em até 6,3 segundos
Resolução de impressão máxima em preto Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi

Total Proponente:	R\$ 5.355,00
Total Centro de Custo:	R\$ 9.844,80

74 SNJ-SEÇÃO DE COMPRAS

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER						
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	XEROX B215	UN	1	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 49 de 83

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail/digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

Total
Proponente: R\$ 2.067,00

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

82	KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER L5652	PREMIUM	unida	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
----	--	---------	-------	---	-----------	------------

Características: Kit Fotocondutor Para Brother L5652 5902 6902 5502 5602 Dr 3440 3402

Cartucho de Cilindro
Tambor De Imagem
Unidade De Imagem
Fotocondutor
Kit Drum

127	ROTEADOR SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS (INTEGRADO) PADRÃO AC	MULTILASER	UNIDA	1	R\$ 182,00	R\$ 182,00
-----	---	------------	-------	---	------------	------------

switch de 4 portas (integrado) padrão AC – Frequência 2,4 GHz / 5 GHz. Protocolo de transporte de rede PPTP, L2TP, IPSec, PPPoE, FTP, DHCP, DDNS. Taxa de transferência de dados 1.35 Gbps. Protocolo de link de dados Ethernet, Fast Ethernet, IEEE 802.11b, IEEE 802.11a, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac. Compatível com Windows, MAC, android e Linux. Tecnologia WPS para senhas. Bivolt. No mínimo, 4 antenas.

243	KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER L5652	PREMIUM	unida	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
-----	--	---------	-------	---	-----------	------------

Características: Kit Fotocondutor Para Brother L5652 5902 6902 5502 5602 Dr 3440 3402

Cartucho de Cilindro
Tambor De Imagem
Unidade De Imagem
Fotocondutor
Kit Drum

245	KIT TECLADO E MOUSE WIRELESS SEM FIO	CE	unida	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
-----	--------------------------------------	----	-------	---	------------	------------

CARACTERÍSTICAS:
Roda de rolagem (scroll); Alimentação Via conexão com o aparelho; Wireless; Plug & Play; CorPreto; Contendo em sua Embalagem 1 Teclado, 1 Mouse, 4 pilhas AAA, 1 Receptor USB e Manual de Instrução; com Garantia do Fornecedor de 12 meses; Produto sem fio em Padrão ABNT2 - Português BR

275	ROTEADOR SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS (INTEGRADO) PADRÃO AC	MULTILASER	UNIDA	0	R\$ 226,00	R\$ -
-----	---	------------	-------	---	------------	-------

switch de 4 portas (integrado) padrão AC – Frequência 2,4 GHz / 5 GHz. Protocolo de transporte de rede PPTP, L2TP, IPSec, PPPoE, FTP, DHCP, DDNS. Taxa de transferência de dados 1.35 Gbps. Protocolo de link de dados Ethernet, Fast Ethernet, IEEE 802.11b, IEEE 802.11a, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac. Compatível com Windows, MAC, android e Linux. Tecnologia WPS para senhas. Bivolt. No mínimo, 4 antenas.

Total
Proponente: R\$ 740,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	18	R\$ 60,00	R\$ 1.080,00
-----	---	-------	----	----	-----------	--------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 50 de 83

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652
5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702
L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-
L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW
HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602
5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

295	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	6	R\$	60,00	R\$	360,00
-----	---	-------	----	---	-----	-------	-----	--------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652
5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702
L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-
L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW
HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602
5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

Total	R\$	1.440,00
Proponente:		

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

77	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, WI-FI E USB - 110V - REFERENCIA HP PRO 404	HP PRO M404DW	unida	1	R\$	1.785,00	R\$	1.785,00
----	--	---------------	-------	---	-----	----------	-----	----------

Categoria de Produto: Laser
Funções / Características: Imprimir
Monocromática ou Colorida: Monocromática
Wi-Fi: 802.11 b/g/n incorporada
Conectividade Padrão: Porta Usb 2.0 de alta velocidade, 802.11 b/g sem fio
Ciclo mensal: Mensalmente, A4: Até 80,000 páginas
Tipo de papel: Simples, grosso, fino, algodão, colorido, pré-impresso, reciclado, etiquetas,
papel cartão, sulfite, arquivo, envelope
Capacidade da bandeja: Até 350 folhas (Bandeja 1: até 100 folhas; Bandeja 2: até 250
folhas), Saída: Até 150 folhas+B35
Cabo Usb incluso
Monitor Tela Lcd retroiluminada de 2 linhas
Processador 1200 MHz
Memória Padrão / Máxima Dram de 256 Mb; Flash de 256 Mb

Impressão:
Tecnologia de impressão: Laser
Velocidade de Impressão (em preto) A4: Até 38 ppm; Saída da primeira página, preto: Em
até 6,3 segundos
Resolução de impressão máxima em preto Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi

Total	R\$	1.785,00
Proponente:		

HCR COMERCIAL EIRELI

85	KIT TECLADO E MOUSE WIRELESS SEM FIO	C3Tech	unida	3	R\$	116,60	R\$	349,80
----	--------------------------------------	--------	-------	---	-----	--------	-----	--------

CARACTERÍSTICAS:
Roda de rolagem (scroll); Alimentação Via conexão com o aparelho; Wireless; Plug &
Play; Cor Preto; Contendo em sua Embalagem 1 Teclado, 1 Mouse, 4 pilhas AAA, 1
Receptor USB e Manual de Instrução; com Garantia do Fornecedor de 12 meses; Produto
sem fio em Padrão ABNT2 - Português BR

144	TELEFONE SEM FIO - COM DISPLAY LUMINOSOS, IDENTIFICADOR DE CHAMADA E TECNOLOGIA DECT 6.0 - PRETO	Intelbras	UNID	3	R\$	134,00	R\$	402,00
-----	--	-----------	------	---	-----	--------	-----	--------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 51 de 83

- Tecnologia DECT 6.0.
- Identificação de chamadas DTMF e FSK¹.
- Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais).
- Display luminoso.
- Registro de 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 originadas.
- Agenda compartilhada entre ramais² para 70 contatos.
- Data, hora e alarme.
- Bloqueio de chamadas a cobrar e chamadas originadas.
- Modo Eco, para redução do consumo de energia.
- Localizador de fone.
- 10 tipos de toques com 7 opções de volume.
- Menu trilingue em português, espanhol e inglês.
- Tempo de flash programável.
- Comunicação interna, transferência de chamadas e conferência a três².

Frequência - 1,9Ghz (1.910 – 1.920 MHz)

Duração da bateria em uso - Até 20 h

Duração da bateria em espera - Até 200 h em repouso

Cor - Preto

Tensão/Voltagem - bivolt

Garantia - 12 meses

Conteúdo da Embalagem

- 1 Fone

- 1 Base

- 1 Bateria recarregável

- 1 Adaptador de tensão bivolt

- 1 Cabo de linha telefônica

- 1 Manual do usuário

289	TELEFONE SEM FIO - COM DISPLAY LUMINOSOS, IDENTIFICADOR DE CHAMADA E TECNOLOGIA DECT 6.0 - PRETO	UNID	1	R\$	134,00	R\$	134,00
-----	--	------	---	-----	--------	-----	--------

- Tecnologia DECT 6.0.
- Identificação de chamadas DTMF e FSK¹.
- Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais).
- Display luminoso.
- Registro de 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 originadas.
- Agenda compartilhada entre ramais² para 70 contatos.
- Data, hora e alarme.
- Bloqueio de chamadas a cobrar e chamadas originadas.
- Modo Eco, para redução do consumo de energia.
- Localizador de fone.
- 10 tipos de toques com 7 opções de volume.
- Menu trilingue em português, espanhol e inglês.
- Tempo de flash programável.
- Comunicação interna, transferência de chamadas e conferência a três².

Frequência - 1,9Ghz (1.910 – 1.920 MHz)

Duração da bateria em uso - Até 20 h

Duração da bateria em espera - Até 200 h em repouso

Cor - Preto

Tensão/Voltagem - bivolt

Garantia - 12 meses

Conteúdo da Embalagem

- 1 Fone

- 1 Base

- 1 Bateria recarregável

- 1 Adaptador de tensão bivolt

- 1 Cabo de linha telefônica

- 1 Manual do usuário

Total Proponente:	R\$	885,80
Total Centro de Custo:	R\$	6.917,80

85

ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER						
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	XEROX B215	UN	3	R\$ 2.067,00	R\$ 6.201,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 52 de 83

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail / digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

159	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MX421	LEXMARK 56FB000	UNID	14	R\$	464,00	R\$	6.496,00
303	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MX421		UNID	4	R\$	464,00	R\$	1.856,00
							Total Proponente:	R\$ 14.553,00
RENATO DOS SANTOS MAZIERI								
50	CILINDRO - PARA IMPRESSORA HP LASERJET M130FW	PREMIUM	UNIDA	2	R\$	25,00	R\$	50,00
82	KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER L5652	PREMIUM	unida	4	R\$	70,00	R\$	280,00
Características: Kit Fotocondutor Para Brother L5652 5902 6902 5502 5602 Dr 3440 3402								
Cartucho de Cilindro Tambor De Imagem Unidade De Imagem Fotocondutor Kit Drum								
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	3	R\$	15,00	R\$	45,00
Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.								
101	MOUSE SEM FIO WIRELESS	MULTILASER	UNID	3	R\$	52,00	R\$	156,00
MOUSE SEM FIO WIRELESS – 2.4 GHZ – 1200 DPI								
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	2	R\$	45,00	R\$	90,00
127	ROTEADOR SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS (INTEGRADO) PADRÃO AC	MULTILASER	UNIDA	2	R\$	182,00	R\$	364,00
switch de 4 portas (integrado) padrão AC – Frequência 2,4 GHz / 5 GHz. Protocolo de transporte de rede PPTP, L2TP, IPSec, PPPoE, FTP, DHCP, DDNS. Taxa de transferência de dados 1.35 Gbps. Protocolo de link de dados Ethernet, Fast Ethernet, IEEE 802.11b, IEEE 802.11a, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac. Compatível com Windows, MAC, android e Linux. Tecnologia WPS para senhas. Bivolt. No mínimo, 4 antenas.								
176	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET P1102 W	PROFIT	UNID	5	R\$	36,00	R\$	180,00
219	CILINDRO - PARA IMPRESSORA HP LASERJET M130FW	PREMIUM	UNIDA	1	R\$	25,00	R\$	25,00
241	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	HP	UN	1	R\$	3.500,00	R\$	3.500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 53 de 83

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail /digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

243	KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA BROTHER L5652	PREMIUM	unida	1	R\$	73,00	R\$	73,00
-----	--	---------	-------	---	-----	-------	-----	-------

Características: Kit Fotocondutor Para Brother L5652 5902 6902 5502 5602 Dr 3440 3402

Cartucho de Cilindro
Tambor De Imagem
Unidade De Imagem
Fotocondutor
Kit Drum

320	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET P1102 W	PROFIT	UNID	1	R\$	35,20	R\$	35,20
-----	--	--------	------	---	-----	-------	-----	-------

Total	R\$	4.798,20
Proponente:		

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

146	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	9	R\$	26,80	R\$	241,20
-----	--------------------	-------	----	---	-----	-------	-----	--------

148	TONER COMPATÍVEL COM HP CF258A 58A M428FDW M404DW M428DW M404N	PRIME	unida	9	R\$	75,60	R\$	680,40
-----	--	-------	-------	---	-----	-------	-----	--------

Cartucho de Toner Compatível com HP CF 258A CF-258 CF258 SEM CHIP, para uso nas seguintes impressoras HP: M-428FDW M428 M-428, M-404DW M404 M-404, M-428DW, M-404N. Rendi em média 3.000 impressões considerando 5% de cobertura da folha A4. Toner compatível de excelente qualidade com 01 ano de garantia para defeito de fabricação. Marca: Importado

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	9	R\$	60,00	R\$	540,00
-----	---	-------	----	---	-----	-------	-----	--------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	25	R\$	59,40	R\$	1.485,00
-----	---	-------	------	----	-----	-------	-----	----------

TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES

166	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FW	PRIME	UNID	9	R\$	45,00	R\$	405,00
-----	---	-------	------	---	-----	-------	-----	--------

290	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	3	R\$	26,80	R\$	80,40
-----	--------------------	-------	----	---	-----	-------	-----	-------

292	TONER COMPATÍVEL COM HP CF258A 58A M428FDW M404DW M428DW M404N	PRIME	unida	3	R\$	75,60	R\$	226,80
-----	--	-------	-------	---	-----	-------	-----	--------

Cartucho de Toner Compatível com HP CF 258A CF-258 CF258 SEM CHIP, para uso nas seguintes impressoras HP: M-428FDW M428 M-428, M-404DW M404 M-404, M-428DW, M-404N. Rendi em média 3.000 impressões considerando 5% de cobertura da folha A4. Toner compatível de excelente qualidade com 01 ano de garantia para defeito de fabricação. Marca: Importado

295	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	3	R\$	60,00	R\$	180,00
-----	---	-------	----	---	-----	-------	-----	--------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 54 de 83

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652
5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702
L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-
L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW
HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602
5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	8	R\$	59,40	R\$	475,20
	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES							

310	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FW	PRIME	UNID	3	R\$	45,00	R\$	135,00
-----	---	-------	------	---	-----	-------	-----	--------

Total	R\$	4.449,00
Proponente:		

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

69	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	1	R\$	376,20	R\$	376,20
----	----------------	-------	------	---	-----	--------	-----	--------

77	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, WI-FI E USB - 110V - REFERENCIA HP PRO 404	HP PRO M404DW	unida	3	R\$	1.785,00	R\$	5.355,00
----	--	---------------	-------	---	-----	----------	-----	----------

Categoria de Produto: Laser
Funções / Características: Imprimir
Monocromática ou Colorida: Monocromática
Wi-Fi: 802.11 b/g/n incorporada
Conectividade Padrão: Porta Usb 2.0 de alta velocidade, 802.11 b/g sem fio
Ciclo mensal: Mensalmente, A4: Até 80,000 páginas
Tipo de papel: Simples, grosso, fino, algodão, colorido, pré-impresso, reciclado, etiquetas,
papel cartão, sulfite, arquivo, envelope
Capacidade da bandeja: Até 350 folhas (Bandeja 1: até 100 folhas; Bandeja 2: até 250
folhas), Saída: Até 150 folhas+B35
Cabo Usb incluso
Monitor Tela Lcd retroiluminada de 2 linhas
Processador 1200 MHz
Memória Padrão / Máxima Dram de 256 Mb; Flash de 256 Mb

Impressão:
Tecnologia de impressão: Laser
Velocidade de Impressão (em preto) A4: Até 38 ppm; Saída da primeira página, preto: Em
até 6,3 segundos
Resolução de impressão máxima em preto Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi

240	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, WI-FI E USB - 110V - REFERENCIA HP PRO 404	HP PRO M404DW	unida	1	R\$	1.785,00	R\$	1.785,00
-----	--	---------------	-------	---	-----	----------	-----	----------

Categoria de Produto: Laser
Funções / Características: Imprimir
Monocromática ou Colorida: Monocromática
Wi-Fi: 802.11 b/g/n incorporada
Conectividade Padrão: Porta Usb 2.0 de alta velocidade, 802.11 b/g sem fio
Ciclo mensal: Mensalmente, A4: Até 80,000 páginas
Tipo de papel: Simples, grosso, fino, algodão, colorido, pré-impresso, reciclado, etiquetas,
papel cartão, sulfite, arquivo, envelope
Capacidade da bandeja: Até 350 folhas (Bandeja 1: até 100 folhas; Bandeja 2: até 250
folhas), Saída: Até 150 folhas+B35
Cabo Usb incluso
Monitor Tela Lcd retroiluminada de 2 linhas
Processador 1200 MHz
Memória Padrão / Máxima Dram de 256 Mb; Flash de 256 Mb

Impressão:
Tecnologia de impressão: Laser
Velocidade de Impressão (em preto) A4: Até 38 ppm; Saída da primeira página, preto: Em
até 6,3 segundos
Resolução de impressão máxima em preto Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi

Total	R\$	7.516,20
Proponente:		
Total Centro	R\$	31.316,40
de Custo:		

91 ADM- REC.HUMANOS

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	TS SHARA	UN.	5	R\$ 134,00	R\$ 670,00

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI

Total	R\$	670,00
Proponente:		

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638***) em 27/07/2021 às 17:10:14 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/3d19-7335-67c8-0036>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 55 de 83

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER

78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	XEROX B215	UN	1	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00
----	---------------------------------	------------	----	---	--------------	--------------

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail / digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

Total Proponente:	R\$ 2.067,00
-------------------	--------------

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.						
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
123	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA HP - LASER JET M1120 MFP	RM TEC & PRINT	UND	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;						
256	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.						
263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
273	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA HP - LASER JET M1120 MFP	RM TEC & PRINT	UND	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;						

Total Proponente:	R\$ 1.014,00
-------------------	--------------

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802						
165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	15	R\$ 59,40	R\$ 891,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 56 de 83

TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP –
MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000
CÓPIAS/IMPRESSÕES

295	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	5	R\$	60,00	R\$	300,00
-----	---	-------	----	---	-----	-------	-----	--------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652
5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702
L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-
L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW
HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602
5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	5	R\$	59,40	R\$	297,00
-----	---	-------	------	---	-----	-------	-----	--------

TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP –
MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000
CÓPIAS/IMPRESSÕES

Total	Proponente:	R\$	2.388,00
-------	-------------	-----	----------

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

77	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, WI-FI E USB - 110V - REFERENCIA HP PRO 404	HP PRO M404DW	unida	1	R\$	1.785,00	R\$	1.785,00
----	--	---------------	-------	---	-----	----------	-----	----------

Categoria de Produto: Laser
Funções / Características: Imprimir
Monocromática ou Colorida: Monocromática
Wi-Fi: 802.11 b/g/n incorporada
Conectividade Padrão: Porta Usb 2.0 de alta velocidade, 802.11 b/g sem fio
Ciclo mensal: Mensalmente, A4: Até 80,000 páginas
Tipo de papel: Simples, grosso, fino, algodão, colorido, pré-impresso, reciclado, etiquetas,
papel cartão, sulfite, arquivo, envelope
Capacidade da bandeja: Até 350 folhas (Bandeja 1: até 100 folhas; Bandeja 2: até 250
folhas), Saída: Até 150 folhas+B35
Cabo Usb incluso
Monitor Tela Lcd retroiluminada de 2 linhas
Processador 1200 MHz
Memória Padrão / Máxima Dram de 256 Mb; Flash de 256 Mb

Impressão:
Tecnologia de impressão: Laser
Velocidade de Impressão (em preto) A4: Até 38 ppm; Saída da primeira página, preto: Em
até 6,3 segundos
Resolução de impressão máxima em preto Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi

234	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	1	R\$	376,20	R\$	376,20
-----	----------------	-------	------	---	-----	--------	-----	--------

Total	Proponente:	R\$	2.161,20
-------	-------------	-----	----------

HCR COMERCIAL EIRELI

98	MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN FULL HD - HORIZONTAL E VERTICAL	LG	UNIDA	5	R\$	950,00	R\$	4.750,00
----	--	----	-------	---	-----	--------	-----	----------

Monitor para computador do tipo LED Full HD – Base regulável de altura e inclinação –
Mecanismo para uso do monitor na vertical já integrado – Entradas VGA+HDMI

225	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	Ragtech	UN.	1	R\$	165,45	R\$	165,45
-----	---------------------------------	---------	-----	---	-----	--------	-----	--------

255	MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN FULL HD - HORIZONTAL E VERTICAL	LG	UNIDA	1	R\$	950,00	R\$	950,00
-----	--	----	-------	---	-----	--------	-----	--------

Monitor para computador do tipo LED Full HD – Base regulável de altura e inclinação –
Mecanismo para uso do monitor na vertical já integrado – Entradas VGA+HDMI

Total	Proponente:	R\$	5.865,45
Total Centro	de Custo:	R\$	14.165,65

94 SNJ-DIVISÃO JURIDICA E GAB. SNJ

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	TS SHARA	UN.	4	R\$ 134,00	R\$ 536,00
68	HD 1 TERA BYTE 1000GB SEAGATE	SEAGATE	UNID	3	R\$ 315,00	R\$ 945,00
104	NOBREAK 1200VA BIVOLT	RAGTECH	UN	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI

57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	TS SHARA	UN.	4	R\$	134,00	R\$	536,00
68	HD 1 TERA BYTE 1000GB SEAGATE	SEAGATE	UNID	3	R\$	315,00	R\$	945,00
104	NOBREAK 1200VA BIVOLT	RAGTECH	UN	1	R\$	580,00	R\$	580,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 57 de 83

					Total Proponente:	R\$	2.061,00
VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER							
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	XEROX B215	UN	2	R\$	2.067,00	R\$ 4.134,00
função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail / digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, numero máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR							
130	SCANNER PORTATIL DE MÃO	SKYPIX 900DPI	UNIDA	2	R\$	632,20	R\$ 1.264,40
Scanner Portatil De Mão Wireless Alta Resolução Usb - Resolução de Digitalização: 900dpi/600dpi / 300dpi - Suporta cartão micro Sd/Tf até 32GB - Formato de arquivo: Jpg,Pdf. Funcionamento com pilhas. Desligamento automático após 3 minutos sem uso. Digitalização colorida.							
131	SCANNER PROFISSIONAL MULTIFOLHAS	BROTHER ADS2200	UNIDA	3	R\$	2.509,65	R\$ 7.528,95
Velocidade Máxima de Digitalização: Até 70 ppm (mono) e 35 ppm (color) Digitalização simples através de um toque Alimentador automático de documentos, incluindo A4, cartões de identificação e recibos Digitalização para vários destiNos, incluindo PDF pesquisável, OCR, e-mail e pen drive Captura precisa de documentos com resolução de até 1200x1200dpi Inclui gerenciamento de documentos confidenciais e software de cartões de visita para Windows PC e MAC - Função "Digitalizar para": PC (arquivo, imagem, e-mail e OCR), FTP, pendrive USB e dispositivos móveis Compatibilidade com Dispositivos Móveis: Sim - Interface USB Direta: Sim Interface Padrão: USB 2.0 Alta Velocidade Garantia: 1 aNo Voltagem: 110W Velocidade Máxima de Digitalização (Duplex): 35ppm color e 70ppm moNo Tipo de Scanner: CIS Duplo Tamanho do Documento (Máximo): 21,6cm (L) x 86,3cm (C) Resolução Interpolada: 1200x1200dpi Profundidade de Tons de Cinza: 256 níveis Profundidade de Cor: 48 bits (entrada) / 24 bits (saída) Fonte de Alimentação: Adaptador CA (110-120v, incluso) Capacidade de Entrada de Papel: Digitalização de até 50 folhas em cores, em única passagem. Digitaliza frente e verso automático - cartões rígidos - documentos como RG e etc							
174	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA LEXMARK MS421 - 6000 PÁGINAS	LEXMARK 56FB000	UNIDA	22	R\$	478,00	R\$ 10.516,00
179	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SANSUNG SCX 4623 F	EVOLUT D105	UNID	9	R\$	62,51	R\$ 562,59
					Total Proponente:	R\$	24.005,94
RENATO DOS SANTOS MAZIERI							
3	ADAPTADOR REDE WI-FI 1200MBPS	REALTEK	UNIDA	4	R\$	195,00	R\$ 780,00
Adaptador de rede wifi para desktop e notebook com entrada USB - tecnologia dual band - WiFi 802.11ac - Rede rede 2,4 GHz e 5Ghz							
6	ALICATE DE CRIMPAR RJ45 COM CATRACA	CGC	UNID	1	R\$	67,00	R\$ 67,00
8	BATERIA CR 2032 3V	SONYU	UNID	15	R\$	4,50	R\$ 67,50
14	CABO DE REDE CAT5E - CAIXA COM 305METROS	FORCELINE	CAIXA	2	R\$	555,00	R\$ 1.110,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 58 de 83

- Categoria: Cat.5e;
- Construção: U/Utp - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 Awg, isolados em polietileno especial;
- Cor padrão: azul claro;
- Capa externa: Pvc na opção Cmx;
- Marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação;
- Diâmetro nominal: 4,8mm;
- Massa líquida: 26 kg/km;
- Velocidade de propagação nominal: 68%;
- Grau de flamabilidade Cmx: norma Iec 60332-1;
- Peso do cabo: 31Kg/km.

15	CABO DE REDE CAT6 - CAIXA COM 305METROS	TOZZ	CAIXA	3	R\$	900,00	R\$	2.700,00
Categoria: CAT.6; Construção: U/UTP – 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial; Cor padrão: Azul claro; Capa externa: PVC nas opções CM e CMX; Embalagem: Caixa em lance padrão de 305 metros; Marcação sequencial métrica decrescente (305 – 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; Diâmetro nominal: 6,0 mm; Massa líquida: 42 kg/km NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%;								
17	CABO HDMI 1080P 24K GOLD FULL HD PARA TV MONITOR LED LCD PS3 DE 2,00 METROS	STYLE	un	15	R\$	24,00	R\$	360,00
19	CABO VGA DE 10 METROS M/M BLINDADO PROFISSIONAL 10M MACHO	ETHINK	UNI	8	R\$	52,50	R\$	420,00
21	CABO VGA PARA MONITOR LCD PC DE 1.8 METROS	DEX	un	4	R\$	17,00	R\$	68,00
23	CÂMERA DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA - ALTA RESOLUÇÃO	JFL	unida	3	R\$	260,00	R\$	780,00
Câmera de vigilância/segurança. Câmera hermeticamente fechada. Pode ser utilizada sob sol e chuva. Com infravermelho para gravação noturna (iluminador de infravermelho que emite uma luz não visível ao olho humano – alcança até 30 metros de distância). Grava em HD 720p 3,6mm - HDCVI, HDTV, AHD, ANALÓGICO. Gravação em HD, Stand Alone. Acesso remoto instantâneo (ao vivo) por celular e pc. Com captura de áudio e redução de ruídos. Bivolt. Com detecção de movimento.								
24	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE – CONEXÃO USB	LIBA	UNIDA	5	R\$	90,00	R\$	450,00
Câmera webcam Full HD 1080p com microfone – Conexão USB – Campo de visão de 360º; acompanha tripé para fixação segura e confortável no monitor. Microfones omnidirecionais integrados. Obturador de privacidade conveniente. Compatível com Windows e MAC. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD/LED, laptops e mesas. Correção avançada de luz e foco manual e automático.								
52	CONECTOR RJ45	ROSH	UN	75	R\$	0,41	R\$	30,75
53	COOLER P/ PROCESSADOR INTEL SOCKET 778	BRASILPC	UN	3	R\$	47,00	R\$	141,00
56	EMENDA RJ45	5+	UNID	15	R\$	5,50	R\$	82,50
65	FRAGMENTADORA DE PAPEL 15FLS	MENNO	UNID	2	R\$	1.174,10	R\$	2.348,20
Fragmentadora de papel 15fls: Tipo de Fragmentação (em mm): Partícula 04x34 / cartão / CD/DVD; Nível de Segurança: 03; Velocidade de Fragmentação: 02m/min; Capac. Média de Fragmentação: 26 kg/h; Acionamento: Botão e sensor mecânico Reversão: Manual e no botão; Potência: 374W; Tempo de funcionamento: Periódico: 02 min. Ligado/10 Repouso; Nível de Ruído: 75 db (A); Volume da Lixeira: 24 litros								
67	GRAVADOR EXTERNO DE DVD USB	DEX	unida	3	R\$	183,00	R\$	549,00
Gravador externo de DVD – Velocidade de leitura e gravação 24x (CD) / 8x (DVD). Cor preto.								
71	HD SSD - 480GB	KINGSTON	UNIDA	4	R\$	375,30	R\$	1.501,20
SSD PARA DESKTOPS E NOTEBOOKS - SSD SATA								
73	HD SSD EXTERNO – 1TB	KINGSTON	UNIDA	1	R\$	1.170,00	R\$	1.170,00
HX EXTERNO COM ENTRADA USB 3.1 – TIPO SSD – COM CASE DE PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS E ARRANHÕES								
88	LICENÇA DE ANTIVÍRUS PARA DESKTOP E NOTEBOOK - 12 MESES DE VALIDADE PARA CADA LICENÇA	KASPERSKAY	UNIDA	15	R\$	35,00	R\$	525,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 59 de 83

Antivírus com Segurança para terminais físicos e virtuais; Defesas Pro-VM, Pro-Cloud com e Scanning; defesa para spam e phishing; Avaliação de más configurações de segurança de terminais com lista de prioridades; Verifica o tráfego de entrada na web, incluindo tráfego SSL, http e https para prevenir o download de malware no terminal. Bloqueia automaticamente phishing e páginas fraudulentas da web. Mostra pontuações de busca para apontar páginas confiáveis e não confiáveis; possibilidade de escolha quais dispositivos podem executar e quais são automaticamente bloqueados ou verificados; controle de lista negra; controle e bloqueio de softwares; controle de lista branca; firewall bidirecional com detecção de intrusão; Detecta ataques de dia zero e direcionados, previne ataques em tempo real com autoenvio; envio de arquivos suspeitos para quarentena; Bloqueio ferramentas de hacking, ataques sem arquivos, malware de dia zero e mais; varredura e controle centralizado; detecção de exploits; Bloqueia ameaças confirmadas automaticamente mediante uma série de regras predefinidas, como encerrar processos, mover para quarentena ou bloquear acesso; Protege dados em todo o disco rígido do terminal ao utilizar os mecanismos de criptografia fornecidos pelo Windows (BitLocker)

94	MEMÓRIA RAM 4GB - DDR4 - COMPATÍVEL COM NOTEBOOK E DESKTOP	KINGSTON	UNIDA	8	R\$	169,15	R\$	1.353,20
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	8	R\$	15,00	R\$	120,00
101	MOUSE SEM FIO WIRELESS MOUSE SEM FIO WIRELESS – 2.4 GHZ – 1200 DPI	MULTILASER	UNID	3	R\$	52,00	R\$	156,00
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	3	R\$	45,00	R\$	135,00
112	PLACA DE REDE PCI EXPRESS X1 10/100/1000 GIGABIT	DEX	UNID	4	R\$	60,00	R\$	240,00
126	ROTEADOR MIKROTIK 5x Gigabit Ethernet, CPU Dual Core 880 MHz, 256 MB de RAM, USB, micros - criptografia de hardware IPsec (~ 470 Mbps) e o pacote de servidor The Dude - MTBF Aproximadamente 100.000 horas a 25C - Portas Ethernet 10/100/1000 (5) - Número de portas USB 1 - Certificação CE, EAC, ROHS IP IP20	MIKROTIK	UNIDA	2	R\$	462,65	R\$	925,30
127	ROTEADOR SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS (INTEGRADO) PADRÃO AC switch de 4 portas (integrado) padrão AC – Frequência 2,4 GHz / 5 GHz. Protocolo de transporte de rede PPTP, L2TP, IPsec, PPPoE, FTP, DHCP, DDNS. Taxa de transferência de dados 1.35 Gbps. Protocolo de link de dados Ethernet, Fast Ethernet, IEEE 802.11b, IEEE 802.11a, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac. Compatível com Windows, MAC, android e Linux. Tecnologia WPS para senhas. Bivolt. No mínimo, 4 antenas.	MULTILASER	UNIDA	1	R\$	182,00	R\$	182,00
135	SWITCH 24 PORTAS, GERENCIÁVEL, 10/100/1000 SWITCH 24 PORTAS, 10/100/1000 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERING ADDRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADDRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.	TPLINK	UN	2	R\$	1.950,00	R\$	3.900,00
136	TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A COR AMARELO - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW O TAMBOR DEVE SER ORIGINAL HP, VISTO QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA SIMILAR OU COMPATÍVEL	PREMIUM	UNIDA	3	R\$	97,00	R\$	291,00
137	TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A COR CIANO - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW O TAMBOR DEVE SER ORIGINAL HP, VISTO QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA SIMILAR OU COMPATÍVEL	PREMIUM	UNIDA	3	R\$	97,00	R\$	291,00
138	TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A COR MAGENTA - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW O TAMBOR DEVE SER ORIGINAL HP, VISTO QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA SIMILAR OU COMPATÍVEL	PREMIUM	UNIDA	3	R\$	97,00	R\$	291,00
139	TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A COR PRETA - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW O TAMBOR DEVE SER ORIGINAL HP, VISTO QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA SIMILAR OU COMPATÍVEL	PREMIUM	UNIDA	3	R\$	97,00	R\$	291,00
140	TAMBOR DE IMAGENS - IMPRESSORA HP LASERJET PRO M130FW	PREMIUM	UNIDA	5	R\$	53,95	R\$	269,75
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	8	R\$	39,00	R\$	312,00

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***32638***) em 27/07/2021 às 17:10:14 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/3d19-7335-67c8-0036>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 60 de 83

143	TECLADO WIRELESS 2,4 GHZ tecnologia óptica de alta definição, Funcionalidade para tarefas rápidas, Compatível com Desk 1000, Conexão e Alimentação: USB, com certificado de garantia de 12 meses e pilhas alcalinas inclusas	BRASILPC	UNID	3	R\$	105,00	R\$	315,00
145	TESTADOR DE CABO RJ45 (COMPLETO) localizador e teste de continuidade.	OEM	UNID	1	R\$	52,00	R\$	52,00
181	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET PRO MFP M180NW - TONNER 204A - COR PRETA O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	14	R\$	78,00	R\$	1.092,00
182	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW - TONNER 204A - COR AMARELO O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	9	R\$	78,00	R\$	702,00
183	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW - TONNER 204A - COR CIANO/AZUL O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	9	R\$	78,00	R\$	702,00
184	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW - TONNER 204A - COR MAGENTA O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	9	R\$	78,00	R\$	702,00
191	ADAPTADOR REDE WI-FI 1200MBPS Adaptador de rede wifi para desktop e notebook com entrada USB - tecnologia dual band - WiFi 802.11ac - Rede rede 2,4 GHz e 5GHz	REALTEK	UNIDA	1	R\$	190,00	R\$	190,00
194	BATERIA CR 2032 3V	SONY	UNID	5	R\$	4,50	R\$	22,50
200	CABO HDMI 1080P 24K GOLD FULL HD PARA TV MONITOR LED LCD PS3 DE 2,00 METROS	STYLE	un	5	R\$	24,00	R\$	120,00
202	CABO VGA DE 10 METROS M/M BLINDADO PROFISSIONAL 10M MACHO	ETHINK	UNI	2	R\$	52,00	R\$	104,00
204	CABO VGA PARA MONITOR LCD PC DE 1.8 METROS	DEX	un	1	R\$	18,00	R\$	18,00
206	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE – CONEXÃO USB Câmera webcam Full HD 1080p com microfone – Conexão USB – Campo de visão de 360º; acompanha tripé para fixação segura e confortável no monitor. Microfones omnidirecionais integrados. Obturador de privacidade conveniente. Compatível com Windows e MAC. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD/LED, laptops e mesas. Correção avançada de luz e foco manual e automático.	LIBA	UNIDA	1	R\$	89,00	R\$	89,00
221	CONECTOR RJ45	ROSH	UN	25	R\$	0,41	R\$	10,25
222	COOLER P/ PROCESSADOR INTEL SOCKET 778	BRASILPC	UN	1	R\$	47,00	R\$	47,00
224	EMENDA RJ45	5+	UNID	5	R\$	5,50	R\$	27,50
236	HD SSD - 480GB SSD PARA DESKTOPS E NOTEBOOKS - SSD SATA	KINGSTON	UNIDA	1	R\$	375,30	R\$	375,30
239	IMPRESSORA LASER COLOR - MULTIFUNCIONAL	BROTHER	UN	1	R\$	2.735,75	R\$	2.735,75



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 61 de 83

Laser a cores de 4 passos, velocidade do processador 264 MHz, memória padrão 8 MB de SDRAM, 128 MB de flash, máxima 8 MB SDRAM, 128 MB de flash - velocidade de impressão preto normal até 16 ppm, saída da primeira página em preto (A4 pronta) até 15,4 segundos; cor normal até 4ppm; saída da primeira página em cores (A4 PRONTA) 27,5 segundos, resolução da impressão preto até 600 x 600 dpi, Especificações - Laser a cores de 4 passos, Velocidade do Processador - 264 MHz, Memória Padrão - 8 MB de SDRAM, 128 MB de Flash; Máxima: 8 MB de SDRAM, 128 MB de Flash, Velocidade de Impressão - Preto(normal): Até 16ppm; Saída da primeira página em preto; (A4,pronta): Até 15,5 segundos; Cor(normal): Até 4ppm; Saída da primeira página em ,5 segundos, Resolução da Impressão - Preto (Melhor): Até 600x600 dpi; Preto(normal): Até 600x600dpi; Cor(Melhor):Até 600x600dpi, Ciclo de Volume - Recomendado: 200 até 850; Mensal: Até 15.000 páginas, Opções de impressão duplex - Manual, Número de cartuchos - 4 (1 de cada: preto, ciano, magenta, amarelo), 1 tambor de imagem, Conectividade padrão - 1 Hi-Speed USB 2.0, Painel de Controle - 6 botões(Cancelar, Continuar, Cartucho ciano, Cartucho magenta, Cartucho amarelo, Cartucho preto; 7 luzes indicadoras LED(atenção, pronta, sem fio, status do cartucho para ciano, magenta, amarelo, preto), Tamanhos de mídias suportados - A4, A5, A6, B5(ISO, JIS), 8k, 16k, 10x15cm, cartões postais(JIS simples e duplo); envelopes(DL, C5, B5), Manuseamento de Papel - Bandeja de entrada para 150 folhas, Escaninho de saída para 50 folhas; Manuseio de entrada: Até 150 folhas, Até 10 envelopes; Manuseio de saída: Até 50 folhas, Até 10 envelopes, Transparências: Até 50 folhas, Requisitos Mínimos do Sistema - PC: Microsoft® Windows® 7, Windows Vista®: Processador de 1GHz32bit(x86) ou 64 bit(x64), 1GB de RAM(32bit) ou 2GB de RAM(64bit), 200 MB de espaço disponível em disco rígido, CD/DVD-ROM ou Internet, porta USB ou de rede windows®XP(32bit)SP2: Processador Pentium233MHz, 512KB de RAM(32bit) ou 2GB de RAM(64bit), 200MB de espaço disponível em disco rígido, CD/DVD-ROM ou Internet, porta USB ou de rede; Mac: Mac OS X v10.5, v10.6, v10.7; Processador PowerPC G4, G5 ou Intel® Core™; 256 MB de RAM; 300MB de espaço livre em disco rígido; CD/DVD-ROM ou Internet; Porta USB ou de rede, Alimentação - Tensão de entrada de 110 volts: 110 a 127 VCA (+/- 10%), 60 Hz (+/- 3Hz) - alimentação - tensão de entrada de 110 volts 110 a 127 VCA (+/- 10%) 60 Hz (+/- 3Hz) - garantia de 1 ano

241	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	HP	UN	0	R\$ 3.500,00	R\$	-
-----	---------------------------------	----	----	---	--------------	-----	---

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail / digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

248	LICENÇA DE ANTIVÍRUS PARA DESKTOP E NOTEBOOK - 12 MESES DE VALIDADE PARA CADA LICENÇA	KASPESRKAY	UNIDA	5	R\$ 35,00	R\$	175,00
-----	---	------------	-------	---	-----------	-----	--------

Antivírus com Segurança para terminais físicos e virtuais; Defesas Pro-VM, Pro-Cloud com e Scanning; defesa para spam e phishing; Avaliação de más configurações de segurança de terminais com lista de prioridades; Verifica o tráfego de entrada na web, incluindo tráfego SSL, http e https para prevenir o download de malware no terminal. Bloqueia automaticamente phishing e páginas fraudulentas da web. Mostra pontuações de busca para apontar páginas confiáveis e não confiáveis; possibilidade de escolha quais dispositivos podem executar e quais são automaticamente bloqueados ou verificados; controle de lista negra; controle e bloqueio de softwares; controle de lista branca; firewall bidirecional com detecção de intrusão; Detecta ataques de dia zero e direcionados, previne ataques em tempo real com autoenvio; envio de arquivos suspeitos para quarentena; Bloqueio ferramentas de hacking, ataques sem arquivos, malware de dia zero e mais; varredura e controle centralizado; detecção de exploits; Bloqueia ameaças confirmadas automaticamente mediante uma série de regras predefinidas, como encerrar processos, mover para quarentena ou bloquear acesso; Protege dados em todo o disco rígido do terminal ao utilizar os mecanismos de criptografia fornecidos pelo Windows (BitLocker)



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 62 de 83

253	MEMÓRIA RAM 4GB - DDR4 - COMPATÍVEL COM NOTEBOOK E DESKTOP	KINGSTON	UNIDA	2	R\$	169,15	R\$	338,30
256	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	2	R\$	15,00	R\$	30,00
258	MOUSE SEM FIO WIRELESS MOUSE SEM FIO WIRELESS – 2.4 GHZ – 1200 DPI	MULTIASER	UNID	1	R\$	52,00	R\$	52,00
263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	1	R\$	45,00	R\$	45,00
265	PLACA DE REDE PCI EXPRESS X1 10/100/1000 GIGABIT	DEX	UNID	1	R\$	60,00	R\$	60,00
275	ROTEADOR SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS (INTEGRADO) PADRÃO AC switch de 4 portas (integrado) padrão AC – Frequência 2,4 GHz / 5 GHz. Protocolo de transporte de rede PPTP, L2TP, IPSec, PPPoE, FTP, DHCP, DDNS. Taxa de transferência de dados 1.35 Gbps. Protocolo de link de dados Ethernet, Fast Ethernet, IEEE 802.11b, IEEE 802.11a, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac. Compatível com Windows, MAC, android e Linux. Tecnologia WPS para senhas. Bivolt. No mínimo, 4 antenas.	MULTILASER	UNIDA	1	R\$	226,00	R\$	226,00
281	TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A COR AMARELO - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW O TAMBOR DEVE SER ORIGINAL HP, VISTO QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA SIMILAR OU COMPATÍVEL	PREMIUM	UNIDA	1	R\$	97,00	R\$	97,00
282	TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A COR CIANO - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW O TAMBOR DEVE SER ORIGINAL HP, VISTO QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA SIMILAR OU COMPATÍVEL	PREMIUM	UNIDA	1	R\$	97,00	R\$	97,00
283	TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A COR MAGENTA - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW O TAMBOR DEVE SER ORIGINAL HP, VISTO QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA SIMILAR OU COMPATÍVEL	PREMIUM	UNIDA	1	R\$	97,00	R\$	97,00
284	TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A COR PRETA - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW O TAMBOR DEVE SER ORIGINAL HP, VISTO QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA SIMILAR OU COMPATÍVEL	PREMIUM	UNIDA	1	R\$	97,00	R\$	97,00
285	TAMBOR DE IMAGENS - IMPRESSORA HP LASERJET PRO M130FW	PREMIUM	UNIDA	1	R\$	53,95	R\$	53,95
287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	2	R\$	39,00	R\$	78,00
288	TECLADO WIRELESS 2,4 GHZ tecnologia óptica de alta definição, Funcionalidade para tarefas rápidas, Compatível com Desk 1000, Conexão e Alimentação: USB, com certificado de garantia de 12 meses e pilhas alcalinas inclusas	BRASILPC	UNID	1	R\$	105,00	R\$	105,00
318	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA LEXMARK MS421 - 6000 PÁGINAS	PROFIT	UNIDA	8	R\$	36,00	R\$	288,00
323	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SANSUNG SCX 4623 F	PREMIUM	UNID	3	R\$	70,00	R\$	210,00
325	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET PRO MFP M180NW - TONNER 204A - COR PRETA O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	4	R\$	78,00	R\$	312,00
326	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW - TONNER 204A - COR AMARELO O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	3	R\$	78,00	R\$	234,00
327	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW - TONNER 204A - COR CIANO/AZUL O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	3	R\$	78,00	R\$	234,00
328	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW - TONNER 204A - COR MAGENTA O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	3	R\$	78,00	R\$	234,00
					Total Proponente:	R\$		32.274,95
RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI								
151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	19	R\$	60,00	R\$	1.140,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 63 de 83

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652
5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702
L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-
L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW
HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602
5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	27	R\$	59,40	R\$	1.603,80
	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES							

166	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FW	PRIME	UNID	22	R\$	45,00	R\$	990,00
-----	---	-------	------	----	-----	-------	-----	--------

295	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	6	R\$	60,00	R\$	360,00
-----	---	-------	----	---	-----	-------	-----	--------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652
5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702
L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-
L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW
HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602
5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	8	R\$	59,40	R\$	475,20
	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES							

310	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FW	PRIME	UNID	8	R\$	45,00	R\$	360,00
-----	---	-------	------	---	-----	-------	-----	--------

Total
Proponente: 4929

INFO
RMAT
ICA
DA
FONT
E
COME
RCIO
E
SERVI
COS
EIREL

63	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS 110V (230W REAIS)	KNUP KP-533	UNID	4	R\$	187,00	R\$	748,00
----	---	-------------	------	---	-----	--------	-----	--------

69	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	2	R\$	376,20	R\$	752,40
----	----------------	-------	------	---	-----	--------	-----	--------

77	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, WI-FI E USB - 110V - REFERENCIA HP PRO 404	HP PRO M404DW	unida	2	R\$	1.785,00	R\$	3.570,00
----	--	---------------	-------	---	-----	----------	-----	----------

Categoria de Produto: Laser
Funções / Características: Imprimir
Monocromática ou Colorida: Monocromática
Wi-Fi: 802.11 b/g/n incorporada
Conectividade Padrão: Porta Usb 2.0 de alta velocidade, 802.11 b/g sem fio
Ciclo mensal: Mensalmente, A4: Até 80,000 páginas
Tipo de papel: Simples, grosso, fino, algodão, colorido, pré-impresso, reciclado, etiquetas,
papel cartão, sulfite, arquivo, envelope
Capacidade da bandeja: Até 350 folhas (Bandeja 1: até 100 folhas; Bandeja 2: até 250
folhas), Saída: Até 150 folhas+B35
Cabo Usb incluso
Monitor Tela Lcd retroiluminada de 2 linhas
Processador 1200 MHz
Memória Padrão / Máxima Dram de 256 Mb; Flash de 256 Mb

Impressão:
Tecnologia de impressão: Laser
Velocidade de Impressão (em preto) A4: Até 38 ppm; Saída da primeira página, preto: Em
até 6,3 segundos
Resolução de impressão máxima em preto Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi

95	MEMÓRIA RAM 8GB - DDR4 - COMPATÍVEL COM NOTEBOOK E DESKTOP	Keepdata KD24N17/8G	UNIDA	4	R\$	326,00	R\$	1.304,00
----	--	---------------------	-------	---	-----	--------	-----	----------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 64 de 83

115	PLACA DE VIDEO 2GB DDR5	Gigabyte Geforce GT 730	UNID	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
231	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS 110V (230W REAIS)	KNUP KP-533	UNID	1	R\$ 187,00	R\$ 187,00
254	MEMÓRIA RAM 8GB - DDR4 - COMPATÍVEL COM NOTEBOOK E DESKTOP	Keepdata KD24N17/8G	UNIDA	1	R\$ 326,00	R\$ 326,00
					Total Proponente:	R\$ 8.987,40

HCR COMERCIAL EIRELI

98	MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN FULL HD - HORIZONTAL E VERTICAL	LG	UNIDA	6	R\$ 950,00	R\$ 5.700,00
Monitor para computador do tipo LED Full HD – Base regulável de altura e inclinação – Mecanismo para uso do monitor na vertical já integrado – Entradas VGA+HDMI						
225	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	Ragtech	UN.	1	R\$ 165,45	R\$ 165,45
255	MONITOR LED 21.5" WIDESCREEN FULL HD - HORIZONTAL E VERTICAL	LG	UNIDA	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
Monitor para computador do tipo LED Full HD – Base regulável de altura e inclinação – Mecanismo para uso do monitor na vertical já integrado – Entradas VGA+HDMI						
					Total Proponente:	R\$ 7.765,45
					Total Centro de Custo:	R\$ 80.023,74

101

DESPORTO E LAZER

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RENATO DOS SANTOS MAZIERI						
22	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	KNUP	PAR	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.						
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.						
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.						
205	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	KNUP	PAR	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.						
					Total Proponente:	R\$ 148,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	5	R\$ 59,40	R\$ 297,00
TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES						
165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	7	R\$ 59,40	R\$ 415,80
TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES						
309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	5	R\$ 59,40	R\$ 297,00
TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES						
309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	1	R\$ 59,40	R\$ 59,40
TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES						
					Total Proponente:	R\$ 1.069,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 65 de 83

					Total Centro de Custo:		R\$	1.217,20
102	ADM-SEÇÃO INFORMÁTICA							
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário		Valor Total	
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI								
72	HD SSD 240GB A400 SATA III	KINGSTON	UN	2	R\$	230,00	R\$	460,00
134	SWITCH 16 PORTAS,10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO C SWITCH 16 PORTAS,10/100 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.	TP-LINK	UN	2	R\$	210,00	R\$	420,00
					Total Proponente:		R\$	880,00
RENATO DOS SANTOS MAZIERI								
3	ADAPTADOR REDE WI-FI 1200MBPS Adaptador de rede wifi para desktop e notebook com entrada USB - tecnologia dual band - WiFi 802.11ac – Rede rede 2,4 GHz e 5Ghz	REALTEK	UNIDA	2	R\$	195,00	R\$	390,00
6	ALICATE DE CRIMPAR RJ45 COM CATRACA	CGC	UNID	1	R\$	67,00	R\$	67,00
52	CONECTOR RJ45	ROSH	UN	75	R\$	0,41	R\$	30,75
91	MEMÓRIA RAM 2048 MB DDR2	KINGSTON	UNID	3	R\$	69,00	R\$	207,00
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Conceptor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	1	R\$	39,00	R\$	39,00
93	MEMÓRIA RAM 4GB - DDR3	KINGSTON	unida	3	R\$	168,15	R\$	504,45
221	CONECTOR RJ45	ROSH	UN	25	R\$	0,41	R\$	10,25
251	MEMÓRIA RAM 2048 MB DDR2	KINGSTON	UNID	1	R\$	69,00	R\$	69,00
258	MOUSE SEM FIO WIRELESS MOUSE SEM FIO WIRELESS – 2.4 GHZ – 1200 DPI	MULTIASER	UNID	5	R\$	52,00	R\$	260,00
263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	2	R\$	45,00	R\$	90,00
267	PLACA DE VÍDEO 2GB DDR3 - 1600MHZ	AFOX	UNIDA	1	R\$	340,00	R\$	340,00
287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Conceptor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	4	R\$	39,00	R\$	156,00
					Total Proponente:		R\$	2.163,45
INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI								
63	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS 110V (230W REAIS)	KNUP KP-533	UNID	3	R\$	187,00	R\$	561,00
114	PLACA DE VÍDEO 2GB DDR3 - 1600MHZ	AFOX GEFORCE GT610 2GB	UNIDA	1	R\$	285,10	R\$	285,10
237	HD SSD 240GB A400 SATA III	PNY CS900	UN	1	R\$	277,75	R\$	277,75
					Total Proponente:		R\$	1.123,85
					Total Centro de Custo:		R\$	4.167,30



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 66 de 83

113

ADM- PROCON

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI						
57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	TS SHARA	UN.	1	R\$ 134,00	R\$ 134,00
					Total Proponente:	R\$ 134,00

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevô Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75mm Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
					Total Proponente:	R\$ 108,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802	PRIME	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
					Total Proponente:	R\$ 120,00
					Total Centro de Custo:	R\$ 362,00

114

ADM- MEIO AMBIENTE

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER						
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail /digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, numero máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR	XEROX B215	UN	1	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00

Total Proponente: R\$ 2.067,00

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

44	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	PROFIT	UNID	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
217	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	MC	UNID	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 67 de 83

Total
Proponente: R\$ 350,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL- L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802						
152	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HL 1212W	PRIME	UN	8	R\$ 26,85	R\$ 214,80
295	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL- L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802						
296	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HL 1212W	PRIME	UN	2	R\$ 26,85	R\$ 53,70

Total
Proponente: R\$ 568,50

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

69	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	2	R\$ 376,20	R\$ 752,40
					Total Proponente: R\$ 752,40	

HCR COMERCIAL EIRELI

29	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	Printech	UNID	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
33	CARTUCHO CIANO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	Printech	UNID	4	R\$ 31,80	R\$ 127,20
208	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	Printech	UNID	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
210	CARTUCHO CIANO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON XP-214	Printech	UNID	1	R\$ 31,80	R\$ 31,80

Total
Proponente: R\$ 319,00
Total Centro
de Custo: R\$ 4.056,90

124

ADM/TRANSPORTE

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER						
172	TONER TK1175 COMPATIVEL KYOCERA	EVOLUT TK1175	UN	4	R\$ 52,70	R\$ 210,80

Total
Proponente: R\$ 210,80

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevô Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
316	TONER TK1175 COMPATIVEL KYOCERA	PREMIUM	UN	2	R\$ 94,00	R\$ 188,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 68 de 83

Total
Proponente: R\$ 296,00
Total Centro
de Custo: R\$ 506,80

238

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI						
57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	TS SHARA	UN.	4	R\$ 134,00	R\$ 536,00

Total
Proponente: 536

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER

172	TONER TK1175 COMPATIVEL KYOCERA	EVOLUT TK1175	UN	5	R\$ 52,70	R\$ 263,50
-----	---------------------------------	------------------	----	---	-----------	------------

Total
Proponente: R\$ 263,50

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

101	MOUSE SEM FIO WIRELESS	MULTILASER	UNID	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
125	ROTEADOR HEX GIGABIT ETHERNET	MIKROTIK	UNID	1	R\$ 462,65	R\$ 462,65

5 Portas Ethernet 10/100/1000, CPU-MT7621A, Contagem de threads de CPU-4, Contagem do núcleo da CPU-2, Frequência nominal da CPU-880 MHz, Dimensões-113x89x28mm, Nível de licença - 4, Consumo máximo de energia - 5W, Número de portas USB -1, Sistema operacional - RouterOS, Monitor de temperatura de PCB - sim, PoE em - sim, Power Jack - 1, Tamanho da RAM - 256 MB, Tamanho do armazenamento - 16 MB, Tipo de armazenamento - INSTANTÂNEO, Tensão de entrada suportada 8 V - 30 V, Temperatura ambiente testada -30 + 70 ° C, Reinicialização de energia USB - sim, Tipo de slot USB - USB tipo A, Monitor de tensão - sim. Marca referência Mikrotik

142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevô Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;						

258	MOUSE SEM FIO WIRELESS	MULTIASER	UNID	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00
287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00

, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevô Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;

316	TONER TK1175 COMPATIVEL KYOCERA	PREMIUM	UN	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00
-----	---------------------------------	---------	----	---	-----------	-----------

Total
Proponente: R\$ 1.011,65

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
-----	---	-------	----	---	-----------	------------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

295	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
-----	---	-------	----	---	-----------	-----------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

Total
Proponente: R\$ 360,00

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

69	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	1	R\$ 376,20	R\$ 376,20
----	----------------	-------	------	---	------------	------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 69 de 83

							Total Proponente:	R\$	376,20
HCR COMERCIAL EIRELI									
153	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 AMARELO	Printech	UNID	5	R\$	42,75	R\$	213,75	
154	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 AZUL	Printech	UNID	8	R\$	42,75	R\$	342,00	
155	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 MAGENTA	Printech	UNID	5	R\$	42,75	R\$	213,75	
156	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 PRETO	Printech	UNID	8	R\$	42,75	R\$	342,00	
225	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	Ragtech	UN.	1	R\$	165,45	R\$	165,45	
297	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 AMARELO	Printech	UNID	1	R\$	42,75	R\$	42,75	
298	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 AZUL	Printech	UNID	2	R\$	42,75	R\$	85,50	
299	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 MAGENTA	Printech	UNID	1	R\$	42,75	R\$	42,75	
300	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP 1025 PRETO	Printech	UNID	2	R\$	42,75	R\$	85,50	
							Total Proponente:	R\$	1.533,45
							Total Centro de Custo:	R\$	4.080,80

295

ADMINISTRAÇÃO/TRANSITO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI						
128	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450 MBPS - 3 ANTENAS	TP-LINK	UNID	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450Mbps					
					Total Proponente:	R\$ 160,00

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER

78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	XEROX B215	UN	1	R\$	2.067,00	R\$	2.067,00
----	---------------------------------	------------	----	---	-----	----------	-----	----------

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail / digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, numero máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

							Total Proponente:	R\$	2.067,00
RENATO DOS SANTOS MAZIERI									
101	MOUSE SEM FIO WIRELESS	MULTILASER	UNID	3	R\$	52,00	R\$	156,00	
	MOUSE SEM FIO WIRELESS – 2.4 GHZ – 1200 DPI								
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	2	R\$	39,00	R\$	78,00	
, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;									



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 70 de 83

173	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA KYOCERA 1152	PREMIUM	UNID	8	R\$	82,00	R\$	656,00
317	TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA KYOCERA 1152	PREMIUM	UNID	2	R\$	82,00	R\$	164,00

Total
Proponente: R\$ 1.054,00

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	5	R\$	60,00	R\$	300,00
-----	---	-------	----	---	-----	-------	-----	--------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652
5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702
L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-
L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW
HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602
5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

295	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	1	R\$	60,00	R\$	60,00
-----	---	-------	----	---	-----	-------	-----	-------

Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos:
HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652
5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702
L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-
L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW
HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602
5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

Total
Proponente: R\$ 360,00
Total Centro
de Custo: R\$ 3.641,00

300

ENSINO FUNDAMENTAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI

57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	TS SHARA	UN.	5	R\$	134,00	R\$	670,00
128	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450 MBPS - 3 ANTENAS	TP-LINK	UNID	1	R\$	160,00	R\$	160,00
	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450Mbps							

Total
Proponente: R\$ 830,00

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER

169	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX3405W	EVOLU D101	UNID	7	R\$	57,38	R\$	401,66
-----	--	------------	------	---	-----	-------	-----	--------

Total
Proponente: R\$ 401,66

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

24	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE – CONEXÃO USB	LIBA	UNIDA	1	R\$	90,00	R\$	90,00
	Câmera webcam Full HD 1080p com microfone – Conexão USB – Campo de visão de 360°; acompanha tripé para fixação segura e confortável no monitor. Microfones omnidirecionais integrados. Obturador de privacidade conveniente. Compatível com Windows e MAC. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD/LED, laptops e mesas. Correção avançada de luz e foco manual e automático.							
26	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	PROFIT	UND	3	R\$	10,00	R\$	30,00
27	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	9	R\$	10,00	R\$	90,00
28	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	PROFIT	UND	2	R\$	10,00	R\$	20,00
30	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	PROFIT	UND	3	R\$	10,00	R\$	30,00
31	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	9	R\$	10,00	R\$	90,00
32	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	PROFIT	UND	2	R\$	10,00	R\$	20,00
35	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	PROFIT	UND	3	R\$	10,00	R\$	30,00
36	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	9	R\$	10,00	R\$	90,00
37	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	PROFIT	UND	2	R\$	10,00	R\$	20,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 71 de 83

41	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	PROFIT	UND	3	R\$	10,00	R\$	30,00
42	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	9	R\$	10,00	R\$	90,00
43	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	PROFIT	UND	2	R\$	10,00	R\$	20,00
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	15	R\$	15,00	R\$	225,00
101	MOUSE SEM FIO WIRELESS MOUSE SEM FIO WIRELESS – 2.4 GHZ – 1200 DPI	MULTILASER	UNID	3	R\$	52,00	R\$	156,00
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	6	R\$	45,00	R\$	270,00
125	ROTEADOR HEX GIGABIT ETHERNET 5 Portas Ethernet 10/100/1000, CPU-MT7621A, Contagem de threads de CPU-4, Contagem do núcleo da CPU-2, Frequência nominal da CPU-880 MHz, Dimensões- 113x89x28mm, Nível de licença - 4, Consumo máximo de energia - 5W, Número de portas USB -1, Sistema operacional - RouterOS, Monitor de temperatura de PCB - sim, PoE em - sim, Power Jack - 1,Tamanho da RAM - 256 MB, Tamanho do armazenamento - 16 MB,Tipo de armazenamento - INSTANTÂNEO,Tensão de entrada suportada 8 V - 30 V, Temperatura ambiente testada -30 + 70 ° C, Reinicialização de energia USB - sim, Tipo de slot USB - USB tipo A, Monitor de tensão - sim. Marca referência Mikrotik	MIKROTIK	UNID	6	R\$	462,65	R\$	2.775,90
127	ROTEADOR SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS (INTEGRADO) PADRÃO AC switch de 4 portas (integrado) padrão AC – Frequência 2,4 GHz / 5 GHz. Protocolo de transporte de rede PPTP, L2TP, IPSec, PPPoE, FTP, DHCP, DDNS. Taxa de transferência de dados 1.35 Gbps. Protocolo de link de dados Ethernet, Fast Ethernet, IEEE 802.11b, IEEE 802.11a, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11ac. Compatível com Windows, MAC, android e Linux. Tecnologia WPS para senhas. Bivolt. No mínimo, 4 antenas.	MULTILASER	UNIDA	1	R\$	182,00	R\$	182,00
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	11	R\$	39,00	R\$	429,00
171	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG ML2851ND	PREMIUM	UNID	8	R\$	84,00	R\$	672,00
177	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - CIANO Cartucho compatível com a Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor Ciano.	PROFIT	UNIDA	3	R\$	10,00	R\$	30,00
178	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - YELLOW Refil para Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor yellow.	PROFIT	UNIDA	3	R\$	10,00	R\$	30,00
186	TONNER PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - BLACK Cartucho compatível com a Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor Black.	PROFIT	UNIDA	5	R\$	10,00	R\$	50,00
187	TONNER PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - MAGENTA Cartucho compatível com a Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor Magenta.	PROFIT	UNIDA	3	R\$	10,00	R\$	30,00
207	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	2	R\$	10,00	R\$	20,00
209	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	2	R\$	10,00	R\$	20,00
212	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	2	R\$	10,00	R\$	20,00
216	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	2	R\$	10,00	R\$	20,00
256	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	5	R\$	15,00	R\$	75,00
263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	1	R\$	45,00	R\$	45,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 72 de 83

274	ROTEADOR HEX GIGABIT ETHERNET	MIKROTIK	UNID	1	R\$	462,65	R\$	462,65
5 Portas Ethernet 10/100/1000, CPU-MT7621A, Contagem de threads de CPU-4, Contagem do núcleo da CPU-2, Frequência nominal da CPU-880 MHz, Dimensões- 113x89x28mm, Nível de licença - 4, Consumo máximo de energia - 5W, Número de portas USB -1, Sistema operacional - RouterOS, Monitor de temperatura de PCB - sim, PoE em - sim, Power Jack - 1, Tamanho da RAM - 256 MB, Tamanho do armazenamento - 16 MB, Tipo de armazenamento - INSTANTÂNEO, Tensão de entrada suportada 8 V - 30 V, Temperatura ambiente testada -30 + 70 ° C, Reinicialização de energia USB - sim, Tipo de slot USB - USB tipo A, Monitor de tensão - sim. Marca referência Mikrotik								
287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	3	R\$	39,00	R\$	117,00
, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;								
313	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX3405W	PREMIUM	UNID	2	R\$	63,00	R\$	126,00
315	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG ML2851ND	PREMIUM	UNID	2	R\$	84,00	R\$	168,00
330	TONNER PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - BLACK	PROFIT	UNIDA	1	R\$	10,00	R\$	10,00
Cartucho compatível com a Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor Black.								
							Total Proponente:	R\$ 6.583,55

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

151	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	15	R\$	60,00	R\$	900,00
Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802								
164	TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET HP PRO M1132 MPF	PRIME	UND	7	R\$	35,80	R\$	250,60
165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	21	R\$	59,40	R\$	1.247,40
TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES								
295	TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	PRIME	UN	4	R\$	60,00	R\$	240,00
Cartucho de Toner Compatível com Brother nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652 L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802								
308	TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET HP PRO M1132 MPF	PRIME	UND	3	R\$	35,80	R\$	107,40
309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	6	R\$	59,40	R\$	356,40
TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES								
							Total Proponente:	R\$ 3.101,80

INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

69	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	3	R\$	376,20	R\$	1.128,60
234	HD EXTERNO 1TB	ADATA	UNID	1	R\$	376,20	R\$	376,20

Total Proponente: R\$ 1.504,80

HCR COMERCIAL EIRELI

225	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	Ragtech	UN.	1	R\$	165,45	R\$	165,45
-----	---------------------------------	---------	-----	---	-----	--------	-----	--------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 73 de 83

303

ENSINO SUPERIOR

Total
Proponente: R\$ 165,45
Total Centro
de Custo: R\$ 12.587,26

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI						
57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	TS SHARA	UN.	8	R\$ 134,00	R\$ 1.072,00

Total
Proponente: R\$ 1.072,00

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER

185	TONNER PARA IMPRESSORA IMPRESSORA HP M130FW	EVOLUT CF217A	UNIDA	11	R\$ 48,05	R\$ 528,55
-----	---	------------------	-------	----	-----------	------------

Total
Proponente: R\$ 528,55

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

22	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.	KNUP	PAR	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00
24	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE – CONEXÃO USB Câmera webcam Full HD 1080p com microfone – Conexão USB – Campo de visão de 360°; acompanha tripé para fixação segura e confortável no monitor. Microfones omnidirecionais integrados. Obturador de privacidade conveniente. Compatível com Windows e MAC. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD/LED, laptops e mesas. Correção avançada de luz e foco manual e automático.	LIBA	UNIDA	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
76	IMPRESSORA LASER COLOR - MULTIFUNCIONAL	BROTHER	UN	1	R\$ 2.735,75	R\$ 2.735,75

Laser a cores de 4 passos, velocidade do processador 264 MHz, memória padrão 8 MB de SDRAM, 128 MB de flash, máxima 8 MB SDRAM, 128 MB de flash - velocidade de impressão preto normal até 16 ppm, saída da primeira página em preto (A4 pronta) até 15,4 segundos; cor normal até 4ppm; saída da primeira página em cores (A4 PRONTA) 27,5 segundos, resolução da impressão preto até 600 x 600 dpi, Especificações - Laser a cores de 4 passos, Velocidade do Processador - 264 MHz, Memória Padrão - 8 MB de SDRAM, 128 MB de Flash; Máxima: 8 MB de SDRAM, 128 MB de Flash, Velocidade de Impressão - Preto(normal): Até 16ppm; Saída da primeira página em preto; (A4,pronta): Até 15,5 segundos; Cor(normal): Até 4ppm; Saída da primeira página em , 5 segundos, Resolução da Impressão - Preto (Melhor): Até 600x600 dpi; Preto(normal): Até 600x600dpi; Cor(Melhor):Até 600x600dpi, Ciclo de Volume - Recomendado: 200 até 850; Mensal: Até 15.000 páginas, Opções de impressão duplex - Manual, Número de cartuchos - 4 (1 de cada: preto, ciano, magenta, amarelo), 1 tambor de imagem, Conectividade padrão - 1 Hi-Speed USB 2.0, Painel de Controle - 6 botões(Cancelar, Continuar, Cartucho ciano, Cartucho magenta, Cartucho amarelo, Cartucho preto; 7 luzes indicadoras LED(atenção, pronta, sem fio, status do cartucho para ciano, magenta, amarelo, preto), Tamanhos de mídias suportados - A4, A5, A6, B5(ISO, JIS), 8k, 16k, 10x15cm, cartões postais(JIS simples e duplo); envelopes(DL, C5, B5), Manuseamento de Papel - Bandeja de entrada para 150 folhas, Escaninho de saída para 50 folhas; Manuseio de entrada: Até 150 folhas, Até 10 envelopes; Manuseio de saída: Até 50 folhas, Até 10 envelopes, Transparências: Até 50 folhas, Requisitos Mínimos do Sistema - PC: Microsoft® Windows® 7, Windows Vista®; Processador de 1GHz 32bit(x86) ou 64 bit(x64), 1GB de RAM(32bit) ou 2GB de RAM(64bit), 200 MB de espaço disponível em disco rígido, CD/DVD-ROM ou Internet, porta USB ou de rede windows® XP(32bit) SP2; Processador Pentium 233MHz, 512KB de RAM(32bit) ou 2GB de RAM(64bit), 200MB de espaço disponível em disco rígido, CD/DVD-ROM ou Internet, porta USB ou de rede; Mac: Mac OS X v10.5, v10.6, v10.7; Processador PowerPC G4, G5 ou Intel® Core™; 256 MB de RAM; 300MB de espaço livre em disco rígido; CD/DVD-ROM ou Internet; Porta USB ou de rede, Alimentação - Tensão de entrada de 110 volts: 110 a 127 VCA(+/-10%), 60 Hz(+/-3Hz) - alimentação - tensão de entrada de 110 volts 110 a 127 VCA (+/- 10%) 60 Hz (+/- 3Hz) - garantia de 1 ano

97	MOCHILA EXECUTIVA PARA NOTEBOOK	MC	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 74 de 83

125	ROTEADOR HEX GIGABIT ETHERNET	MIKROTIK	UNID	2	R\$	462,65	R\$	925,30
	5 Portas Ethernet 10/100/1000, CPU-MT7621A, Contagem de threads de CPU-4, Contagem do núcleo da CPU-2, Frequência nominal da CPU-880 MHz, Dimensões- 113x89x28mm, Nível de licença - 4, Consumo máximo de energia - 5W, Número de portas USB -1, Sistema operacional - RouterOS, Monitor de temperatura de PCB - sim, PoE em - sim, Power Jack - 1, Tamanho da RAM - 256 MB, Tamanho do armazenamento - 16 MB, Tipo de armazenamento - INSTANTÂNEO, Tensão de entrada suportada 8 V - 30 V, Temperatura ambiente testada -30 + 70 ° C, Reinicialização de energia USB - sim, Tipo de slot USB - USB tipo A, Monitor de tensão - sim. Marca referência Mikrotik							
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	8	R\$	39,00	R\$	312,00
	, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;							
175	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	PROFIT	UNID	9	R\$	35,20	R\$	316,80
205	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	KNUP	PAR	1	R\$	59,00	R\$	59,00
	potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.							
206	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE – CONEXÃO USB	LIBA	UNIDA	2	R\$	89,00	R\$	178,00
	Câmera webcam Full HD 1080p com microfone – Conexão USB – Campo de visão de 360º; acompanha tripé para fixação segura e confortável no monitor. Microfones omnidirecionais integrados. Obturador de privacidade conveniente. Compatível com Windows e MAC. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD/LED, laptops e mesas. Correção avançada de luz e foco manual e automático.							
256	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	2	R\$	15,00	R\$	30,00
	Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.							
263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	1	R\$	45,00	R\$	45,00
274	ROTEADOR HEX GIGABIT ETHERNET	MIKROTIK	UNID	1	R\$	462,65	R\$	462,65
	5 Portas Ethernet 10/100/1000, CPU-MT7621A, Contagem de threads de CPU-4, Contagem do núcleo da CPU-2, Frequência nominal da CPU-880 MHz, Dimensões- 113x89x28mm, Nível de licença - 4, Consumo máximo de energia - 5W, Número de portas USB -1, Sistema operacional - RouterOS, Monitor de temperatura de PCB - sim, PoE em - sim, Power Jack - 1, Tamanho da RAM - 256 MB, Tamanho do armazenamento - 16 MB, Tipo de armazenamento - INSTANTÂNEO, Tensão de entrada suportada 8 V - 30 V, Temperatura ambiente testada -30 + 70 ° C, Reinicialização de energia USB - sim, Tipo de slot USB - USB tipo A, Monitor de tensão - sim. Marca referência Mikrotik							
287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	2	R\$	39,00	R\$	78,00
	, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;							
319	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	PROFIT	UNID	3	R\$	35,20	R\$	105,60
						Total Proponente:	R\$	6.704,10
RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI								
165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	9	R\$	59,40	R\$	534,60
	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES							
166	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FW	PRIME	UNID	3	R\$	45,00	R\$	135,00
309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	3	R\$	59,40	R\$	178,20
	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES							
310	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FW	PRIME	UNID	1	R\$	45,00	R\$	45,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 75 de 83

329	TONNER PARA IMPRESSORA IMPRESSORA HP M130FW	PRIME	UNIDA	4	R\$	45,00	R\$	180,00
-----	---	-------	-------	---	-----	-------	-----	--------

Total Proponente:	R\$	1.072,80
-------------------	-----	----------

HCR COMERCIAL EIRELI

225	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	Ragtech	UN.	2	R\$	165,45	R\$	330,90
-----	---------------------------------	---------	-----	---	-----	--------	-----	--------

Total Proponente:	R\$	330,90
-------------------	-----	--------

Total Centro de Custo:	R\$	9.708,35
------------------------	-----	----------

304

CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO EDUCACIONAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

274	ROTEADOR HEX GIGABIT ETHERNET	MIKROTIK	UNID	1	R\$	462,65	R\$	462,65
-----	-------------------------------	----------	------	---	-----	--------	-----	--------

5 Portas Ethernet 10/100/1000, CPU-MT7621A, Contagem de threads de CPU-4, Contagem do núcleo da CPU-2, Frequência nominal da CPU-880 MHz, Dimensões- 113x89x28mm, Nível de licença - 4, Consumo máximo de energia - 5W, Número de portas USB -1, Sistema operacional - RouterOS, Monitor de temperatura de PCB - sim, PoE em - sim, Power Jack - 1, Tamanho da RAM - 256 MB, Tamanho do armazenamento - 16 MB, Tipo de armazenamento - INSTANTÂNEO, Tensão de entrada suportada 8 V - 30 V, Temperatura ambiente testada -30 + 70 ° C, Reinicialização de energia USB - sim, Tipo de slot USB - USB tipo A, Monitor de tensão - sim. Marca referência Mikrotik

Total Proponente:	R\$	462,65
-------------------	-----	--------

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

146	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	38	R\$	26,80	R\$	1.018,40
-----	--------------------	-------	----	----	-----	-------	-----	----------

290	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	12	R\$	26,80	R\$	321,60
-----	--------------------	-------	----	----	-----	-------	-----	--------

309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	1	R\$	59,40	R\$	59,40
-----	---	-------	------	---	-----	-------	-----	-------

TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES

Total Proponente:	R\$	1.399,40
-------------------	-----	----------

Total Centro de Custo:	R\$	1.862,05
------------------------	-----	----------

329

ADM-TELEFONISTA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER

74	HEADSET COM BASE DISCADORA E FONE DE OUVIDO COM FIO	ELGIN HST-6000	UNID	2	R\$	159,50	R\$	319,00
----	---	----------------	------	---	-----	--------	-----	--------

Total Proponente:	R\$	319,00
-------------------	-----	--------

RENATO DOS SANTOS MAZIERI

99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL	MULTILASER	UNIDA	1	R\$	15,00	R\$	15,00
----	-----------------------------	------------	-------	---	-----	-------	-----	-------

Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1,5m de cabo. Mouse com scroll central.

110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	1	R\$	45,00	R\$	45,00
-----	--------------------------	---------	-------	---	-----	-------	-----	-------

142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	1	R\$	39,00	R\$	39,00
-----	--	------------	------	---	-----	-------	-----	-------

, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;

Total Proponente:	R\$	99,00
-------------------	-----	-------

HCR COMERCIAL EIRELI

230	FONE DE OUVIDO	Multilaser	UNID	1	R\$	50,00	R\$	50,00
-----	----------------	------------	------	---	-----	-------	-----	-------

Total Proponente:	R\$	50,00
-------------------	-----	-------

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638***) em 27/07/2021 às 17:10:14 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/3d19-7335-67c8-0036>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 76 de 83

						Total Centro de Custo:	R\$	468,00			
339									EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE		
Item	Descrição do Produto/Serviço				Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário		Valor Total	
									GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI		
57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT				TS SHARA	UN.	6	R\$	134,00	R\$	804,00
57	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT				TS SHARA	UN.	1	R\$	134,00	R\$	134,00
									Total Proponente:	R\$	938,00
									VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER		
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER				XEROX B215	UN	1	R\$	2.067,00	R\$	2.067,00
função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail /digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, numero máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletronico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR											
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER				XEROX B215	UN	1	R\$	2.067,00	R\$	2.067,00
função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail /digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, numero máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletronico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR											
								Total Proponente:	R\$	4.134,00	
RENATO DOS SANTOS MAZIERI											
22	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR				KNUP	PAR	4	R\$	59,00	R\$	236,00
potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.											
24	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE – CONEXÃO USB				LIBA	UNIDA	6	R\$	90,00	R\$	540,00
Câmera webcam Full HD 1080p com microfone – Conexão USB – Campo de visão de 360°; acompanha tripé para fixação segura e confortável no monitor. Microfones omnidirecionais integrados. Obturador de privacidade conveniente. Compatível com Windows e MAC. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD/LED, laptops e mesas. Correção avançada de luz e foco manual e automático.											
45	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON L380 COR AMARELA (664 Y)				PROFIT	UNID	3	R\$	10,00	R\$	30,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 77 de 83

46	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON L380 COR AZUL (664 C)	PROFIT	UNID	3	R\$	10,00	R\$	30,00
47	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON L380 COR MAGENTA (664 M)	PROFIT	UNID	3	R\$	10,00	R\$	30,00
48	CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA EPSON L380 COR PRETA (664 BK)	PROFIT	UNID	3	R\$	10,00	R\$	30,00
76	IMPRESSORA LASER COLOR - MULTIFUNCIONAL	BROTHER	UN	2	R\$	2.735,75	R\$	5.471,50

Laser a cores de 4 passos, velocidade do processador 264 MHz, memória padrão 8 MB de SDRAM, 128 MB de flash, máxima 8 MB SDRAM, 128 MB de flash - velocidade de impressão preto normal até 16 ppm, saída da primeira página em preto (A4 pronta) até 15,4 segundos; cor normal até 4ppm; saída da primeira página em cores (A4 PRONTA) 27,5 segundos, resolução da impressão preto até 600 x 600 dpi, Especificações - Laser a cores de 4 passos, Velocidade do Processador - 264 MHz, Memória Padrão - 8 MB de SDRAM, 128 MB de Flash; Máxima: 8 MB de SDRAM, 128 MB de Flash, Velocidade de Impressão - Preto(normal): Até 16ppm; Saída da primeira página em preto; (A4,pronta): Até 15,5 segundos; Cor(normal): Até 4ppm; Saída da primeira página em .5 segundos, Resolução da Impressão - Preto (Melhor): Até 600x600 dpi; Preto(normal): Até 600x600dpi; Cor(Melhor):Até 600x600dpi, Ciclo de Volume - Recomendado: 200 até 850; Mensal: Até 15.000 páginas, Opções de impressão duplex - Manual, Número de cartuchos - 4 (1 de cada: preto, ciano, magenta, amarelo), 1 tambor de imagem, Conectividade padrão - 1 Hi-Speed USB 2.0, Painel de Controle - 6 botões(Cancelar,Continuar,Cartucho ciano,Cartucho magenta,Cartucho amarelo,Cartucho preto; 7luzes indicadoras LED(atenção,pronta,sem fio,status do cartucho para ciano,magenta,amarelo,preto), Tamanhos de mídias suportados - A4, A5,A6,B5(ISO,JIS),8k,16k,10x15cm, cartões postais(JIS simples e duplo);envelopes(DL,C5,B5), Manuseamento de Papel - Bandeja de entrada para 150 folhas,Escaninho de saída para 50 folhas; Manuseio de entrada: Até 150 folhas,Até 10 envelopes; Manuseio de saída: Até 50 folhas,Até 10 envelopes, Transparências:Até 50 folhas, Requisitos Mínimos do Sistema - PC: Microsoft® Windows® 7,Windows Vista®:Processador de 1GHz32bit(x86)ou 64 bit(x64),1GB de RAM(32bit)ou 2GB de RAM(64bit),200 MB de espaço disponível em disco rígido,CD/DVD-ROM ou Internet,porta USB ou de rede windows®XP(32bit)SP2:Processador Pentium233MHz,512KBde RAM(32bit)ou2GBdeRAM(64bit),200MB de espaço disponível em disco rígido,CD/DVD-ROM ouInternet,porta USB ou de rede; Mac: Mac OSX v10.5,v10.6,v10.7;Processador PowerPCG4,G5 ou Intel® Core™;256 MB de RAM;300MB de espaço livre em disco rígido;CD/DVD-ROM ou Internet;Porta USB ou de rede, Alimentação - Tensão de entrada de 110 volts:110 a 127 VCA(+/-10%),60 Hz(+/-3Hz - alimentação - tensão de entrada de 110 volts 110 a 127 VCA (+/- 10%) 60 Hz (+/- 3Hz) - garantia de 1 ano

99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	3	R\$	15,00	R\$	45,00
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	6	R\$	45,00	R\$	270,00
125	ROTEADOR HEX GIGABIT ETHERNET 5 Portas Ethernet 10/100/1000, CPU-MT7621A, Contagem de threads de CPU-4, Contagem do núcleo da CPU-2, Frequência nominal da CPU-880 MHz, Dimensões- 113x89x28mm, Nível de licença - 4, Consumo máximo de energia - 5W, Número de portas USB -1, Sistema operacional - RouterOS, Monitor de temperatura de PCB - sim, PoE em - sim, Power Jack - 1,Tamanho da RAM - 256 MB, Tamanho do armazenamento - 16 MB,Tipo de armazenamento - INSTANTÂNEO,Tensão de entrada suportada 8 V - 30 V, Temperatura ambiente testada -30 + 70 ° C, Reinicialização de energia USB - sim, Tipo de slot USB - USB tipo A, Monitor de tensão - sim. Marca referência Mikrotik	MIKROTIK	UNID	3	R\$	462,65	R\$	1.387,95
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	3	R\$	39,00	R\$	117,00
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	2	R\$	39,00	R\$	78,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 78 de 83

167	TONER IMPRESSORA SANSUMG SCX-4833 FD	PREMIUM	UNID	1	R\$	99,00	R\$	99,00
175	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	PROFIT	UNID	12	R\$	35,20	R\$	422,40
181	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET PRO MFP M180NW - TONNER 204A - COR PRETA O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	4	R\$	78,00	R\$	312,00
182	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW - TONNER 204A - COR AMARELO O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	4	R\$	78,00	R\$	312,00
183	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW - TONNER 204A - COR CIANO/AZUL O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	4	R\$	78,00	R\$	312,00
184	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW - TONNER 204A - COR MAGENTA O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	4	R\$	78,00	R\$	312,00
205	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.	KNUP	PAR	1	R\$	59,00	R\$	59,00
205	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.	KNUP	PAR	1	R\$	59,00	R\$	59,00
206	CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080P COM MICROFONE – CONEXÃO USB Câmera webcam Full HD 1080p com microfone – Conexão USB – Campo de visão de 360°; acompanha tripé para fixação segura e confortável no monitor. Microfones omnidirecionais integrados. Obturador de privacidade conveniente. Compatível com Windows e MAC. Múltiplas opções de montagem: Rosca de clipe e tripé integrada para fácil montagem em monitores LCD/LED, laptops e mesas. Correção avançada de luz e foco manual e automático.	LIBA	UNIDA	2	R\$	89,00	R\$	178,00
256	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	1	R\$	15,00	R\$	15,00
263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	1	R\$	45,00	R\$	45,00
263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	2	R\$	45,00	R\$	90,00
274	ROTEADOR HEX GIGABIT ETHERNET 5 Portas Ethernet 10/100/1000, CPU-MT7621A, Contagem de threads de CPU-4, Contagem do núcleo da CPU-2, Frequência nominal da CPU-880 MHz, Dimensões- 113x89x28mm, Nível de licença - 4, Consumo máximo de energia - 5W, Número de portas USB -1, Sistema operacional - RouterOS, Monitor de temperatura de PCB - sim, PoE em - sim, Power Jack - 1,Tamanho da RAM - 256 MB, Tamanho do armazenamento - 16 MB, Tipo de armazenamento - INSTANTÂNEO, Tensão de entrada suportada 8 V - 30 V, Temperatura ambiente testada -30 + 70 ° C, Reinicialização de energia USB - sim, Tipo de slot USB - USB tipo A, Monitor de tensão - sim. Marca referência Mikrotik	MIKROTIK	UNID	1	R\$	462,65	R\$	462,65
287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	1	R\$	39,00	R\$	39,00
319	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	PROFIT	UNID	3	R\$	35,20	R\$	105,60
325	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET PRO MFP M180NW - TONNER 204A - COR PRETA O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	1	R\$	78,00	R\$	78,00
326	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW - TONNER 204A - COR AMARELO O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	1	R\$	78,00	R\$	78,00
327	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW - TONNER 204A - COR CIANO/AZUL O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	1	R\$	78,00	R\$	78,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 79 de 83

328	TONNER PARA IMPRESSORA HP COLOR MFP M180NW - TONNER 204A - COR MAGENTA O TONNER DEVE SER ORIGINAL DA HP, UMA VEZ QUE A IMPRESSORA NÃO ACEITA COMPATÍVEL OU SIMILAR.	PREMIUM	UNIDA	1	R\$	78,00	R\$	78,00
-----	--	---------	-------	---	-----	-------	-----	-------

Total Proponente: R\$ 11.400,10

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

150	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP- 1610 NW SÉRIES PRINTER TONER BROTHER DCP- 1610 NW SÉRIES PRINTER	PRIME	UNIDA	6	R\$	26,85	R\$	161,10
-----	--	-------	-------	---	-----	-------	-----	--------

164	TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET HP PRO M1132 MPF	PRIME	UND	8	R\$	35,80	R\$	286,40
-----	---	-------	-----	---	-----	-------	-----	--------

165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	PRIME	UNID	6	R\$	59,40	R\$	356,40
-----	--	-------	------	---	-----	-------	-----	--------

294	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP- 1610 NW SÉRIES PRINTER TONER BROTHER DCP- 1610 NW SÉRIES PRINTER	PRIME	UNIDA	2	R\$	26,85	R\$	53,70
-----	--	-------	-------	---	-----	-------	-----	-------

308	TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET HP PRO M1132 MPF	PRIME	UND	2	R\$	35,80	R\$	71,60
-----	---	-------	-----	---	-----	-------	-----	-------

309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	PRIME	UNID	2	R\$	59,40	R\$	118,80
-----	--	-------	------	---	-----	-------	-----	--------

309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	PRIME	UNID	1	R\$	59,40	R\$	59,40
-----	--	-------	------	---	-----	-------	-----	-------

Total Proponente: R\$ 1.107,40

HCR COMERCIAL EIRELI

34	CARTUCHO DE TONER LASERJET HP 401 M COMPATÍVEL 05A 80A	Printech	PC	6	R\$	46,80	R\$	280,80
----	--	----------	----	---	-----	-------	-----	--------

211	CARTUCHO DE TONER LASERJET HP 401 M COMPATÍVEL 05A 80A	Printech	PC	2	R\$	46,80	R\$	93,60
-----	--	----------	----	---	-----	-------	-----	-------

225	ESTABILIZADOR DE ENERGIA BIVOLT	Ragtech	UN.	2	R\$	165,45	R\$	330,90
-----	---------------------------------	---------	-----	---	-----	--------	-----	--------

Total Proponente: R\$ 705,30
Total Centro de Custo: R\$ 18.284,80

340 EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
78	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	XEROX B215	UN	1	R\$ 2.067,00	R\$ 2.067,00

VENDOR - INFORMATICA, IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA, COMER



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 80 de 83

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail/digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

					Total Proponente:	R\$	2.067,00
RENATO DOS SANTOS MAZIERI							
22	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.	KNUP	PAR	5	R\$	59,00	R\$ 295,00
27	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	6	R\$	10,00	R\$ 60,00
31	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	6	R\$	10,00	R\$ 60,00
36	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	6	R\$	10,00	R\$ 60,00
42	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	6	R\$	10,00	R\$ 60,00
99	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL Mouse óptico USB. Mouse com dois botões. Ergonômico. Pelo menos 1.5m de cabo. Mouse com scroll central.	MULTILASER	UNIDA	2	R\$	15,00	R\$ 30,00
101	MOUSE SEM FIO WIRELESS MOUSE SEM FIO WIRELESS – 2.4 GHZ – 1200 DPI	MULTILASER	UNID	3	R\$	52,00	R\$ 156,00
110	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	9	R\$	45,00	R\$ 405,00
125	ROTEADOR HEX GIGABIT ETHERNET 5 Portas Ethernet 10/100/1000, CPU-MT7621A, Contagem de threads de CPU-4, Contagem do núcleo da CPU-2, Frequência nominal da CPU-880 MHz, Dimensões- 113x89x28mm, Nível de licença - 4, Consumo máximo de energia - 5W, Número de portas USB -1, Sistema operacional - RouterOS, Monitor de temperatura de PCB - sim, PoE em - sim, Power Jack - 1, Tamanho da RAM - 256 MB, Tamanho do armazenamento - 16 MB, Tipo de armazenamento - INSTANTÂNEO, Tensão de entrada suportada 8 V - 30 V, Temperatura ambiente testada -30 + 70 ° C, Reinicialização de energia USB - sim, Tipo de slot USB - USB tipo A, Monitor de tensão - sim. Marca referência Mikrotik	MIKROTIK	UNID	3	R\$	462,65	R\$ 1.387,95
142	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2 , Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;	MULTILASER	UNID	3	R\$	39,00	R\$ 117,00
171	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG ML2851ND	PREMIUM	UNID	4	R\$	84,00	R\$ 336,00
177	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - CIANO Cartucho compatível com a Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor Ciano.	PROFIT	UNIDA	3	R\$	10,00	R\$ 30,00
178	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - YELLOW Refil para Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor yellow.	PROFIT	UNIDA	3	R\$	10,00	R\$ 30,00
186	TONNER PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - BLACK	PROFIT	UNIDA	3	R\$	10,00	R\$ 30,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 81 de 83

	Cartucho compatível com a Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor Black.								
187	TONNER PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - MAGENTA	PROFIT	UNIDA	3	R\$	10,00	R\$	30,00	
	Cartucho compatível com a Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor Magenta.								
205	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	KNUP	PAR	1	R\$	59,00	R\$	59,00	
	potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.								
207	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	2	R\$	10,00	R\$	20,00	
209	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	2	R\$	10,00	R\$	20,00	
212	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	2	R\$	10,00	R\$	20,00	
216	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	PROFIT	UNID	2	R\$	10,00	R\$	20,00	
263	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0	SANDISK	UNIDA	2	R\$	45,00	R\$	90,00	
274	ROTEADOR HEX GIGABIT ETHERNET	MIKROTIK	UNID	1	R\$	462,65	R\$	462,65	
	5 Portas Ethernet 10/100/1000, CPU-MT7621A, Contagem de threads de CPU-4, Contagem do núcleo da CPU-2, Frequência nominal da CPU-880 MHz, Dimensões- 113x89x28mm, Nível de licença - 4, Consumo máximo de energia - 5W, Número de portas USB -1, Sistema operacional - RouterOS, Monitor de temperatura de PCB - sim, PoE em - sim, Power Jack - 1, Tamanho da RAM - 256 MB, Tamanho do armazenamento - 16 MB, Tipo de armazenamento - INSTANTÂNEO, Tensão de entrada suportada 8 V - 30 V, Temperatura ambiente testada -30 + 70 ° C, Reinicialização de energia USB - sim, Tipo de slot USB - USB tipo A, Monitor de tensão - sim. Marca referência Mikrotik								
287	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; PADRAO ABNT2	MULTILASER	UNID	1	R\$	39,00	R\$	39,00	
	, Em Plastico Preto de Alta Resistencia Com Letras Em Baixo Relevo Em Branco; Teclas de Funcao Na Posicao Teclado Em Posicao Vertical; Disposicao Das Teclas Padrao Disposicao Padrao; Grau de Aumento Em Ralcao Ao Teclado Normal Com Ampliacao Minimo de 4x Em Relacao Ao Teclado Comum; Concetor Ps/2 Com No Minimo 1,75m Sem Emendas; Certificado de Grantia Em Portugues para 12 Meses;								
315	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG ML2851ND	PREMIUM	UNID	2	R\$	84,00	R\$	168,00	
321	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - CIANO	PROFIT	UNIDA	1	R\$	10,00	R\$	10,00	
	Cartucho compatível com a Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor Ciano.								
322	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - YELLOW	PROFIT	UNIDA	1	R\$	10,00	R\$	10,00	
	Refil para Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor yellow.								
330	TONNER PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - BLACK	PROFIT	UNIDA	1	R\$	10,00	R\$	10,00	
	Cartucho compatível com a Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor Black.								
331	TONNER PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA EPSON L 3150 - MAGENTA	PROFIT	UNIDA	1	R\$	10,00	R\$	10,00	
	Cartucho compatível com a Impressora Jato de tinta EPSON L 3150 (ecotank), contendo 100 ml na cor Magenta.								

Total Proponente: R\$ 4.025,60

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

146	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	5	R\$	26,80	R\$	134,00	
165	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	19	R\$	59,40	R\$	1.128,60	
	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES								
166	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FW	PRIME	UNID	5	R\$	45,00	R\$	225,00	
290	TONER BROTHER 1060	PRIME	UN	1	R\$	26,80	R\$	26,80	
309	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	PRIME	UNID	6	R\$	59,40	R\$	356,40	
	TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP – MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES								



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 82 de 83

310	TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FW	PRIME	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
-----	---	-------	------	---	-----------	-----------

Total Proponente:	R\$ 1.915,80
Total Centro de Custo:	R\$ 8.008,40

349

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
RENATO DOS SANTOS MAZIERI						
241	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	HP	UN	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00

função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail / digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652 OU SUPERIOR

Total Proponente:	R\$ 3.500,00
Total Centro de Custo:	R\$ 3.500,00

Valor Total da Licitação:	R\$ 516.629,94
---------------------------	----------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 27 de julho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1849

Página 83 de 83

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Edital - Outros



MUNICÍPIO DE VIRADOURO/SP
Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS
Rua Tiradentes nº 275 – Centro – CEP 14740-000 – Viradouro/SP
secretariadeassistenciasocial@viradouro.sp.gov.br - CNPJ: 45.709.912/0001-75



EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021 - C

O **MUNICÍPIO DE VIRADOURO**, Estado de São Paulo, através da sua Secretaria Municipal de Assistência Social, na forma da Constituição Federal, Art. 37, bem como Lei Municipal 3567 de 07 de março de 2019 e suas alterações, **TORNA PÚBLICO O GABARITO PRELIMINAR**, referente ao Edital de Processo Seletivo nº 001/2021.

1. Nos termos do Edital de Processo Seletivo nº 001/2021, fica aberto o prazo para interposição de Recurso contra as questões de prova.
2. O pedido de recurso deverá ser encaminhado via internet, junto ao endereço eletrônico www.valespe.com.br.
3. Recursos não fundamentados na forma prevista no Edital de Abertura serão indeferidos sem julgamento de mérito.
4. A Banca Examinadora constitui última instância na esfera administrativa para conhecer de recursos, não cabendo recurso à outra autoridade nem recurso adicional pelo mesmo motivo.

Viradouro, 26 de julho de 2021

DRª. VÂNIA EDUARDA BOCALETE PONTES GESTAL
Secretária Municipal de Assistência Social

GABARITO PRELIMINAR

Educador Residente																															
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
	A	B	C	B	A	A	C	A	D	C	D	C	B	B	A	B	C	A	C	C	C	A	D	B	C	B	A	A	D	A	



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 3d19-7335-67c8-0036



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 1849, ano VIII, veiculado em 27 de julho de 2021.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 27/07/2021 às 17:10:14 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SERASA RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/3d19-7335-67c8-0036>